
Sidste skud på stammen i G7 –
bankernes  krise:  dollaren
selv
Den 2. april 2023 (EIRNS) – Mens Kina og Brasilien netop har
indgået en aftale om at afvikle deres handel i Kinas yuan-
valuta og gøre den til en kredit- og udlånsvaluta i Brasiliens
økonomi,  har  de  to  lande  hastigt  solgt  ud  af  deres
centralbankers  store  beholdninger  af  amerikanske
statsobligationer,  ligesom  den  russiske  centralbank  gjorde
tidligere, da den øgede sine beholdninger af guld og yuan. I
løbet af 2022 solgte Brasilien for 22 mia. dollar – næsten 10
% af sine amerikanske statspapirer – og derefter yderligere 21
mia. dollar alene i marts 2023. Kina solgte for 175 mia.
dollar i statsobligationer i 2022 og har reduceret sin engang
enorme  beholdning  af  dem  med  mere  end  en  fjerdedel.
Amerikanske dollaraktiver udgør stadig 80 % – men en stærkt
faldende  andel  af  den  brasilianske  centralbanks
valutareserver, kinesiske yuan-aktiver udgør kun 5,4 %, men de
stiger  kraftigt  og  er  ved  at  blive  Brasiliens  vigtigste
handelsvaluta. Yuanens andel af Ruslands centralbanks reserver
nærmer sig 30 %.

Men den kendsgerning, at Bank of Japan solgte 189 mia. dollars
af selskabets statsobligationer i 2022, antyder, at der er
mere til dollarens problem end BRICS-landenes planer om nye
pengepolitiske  ordninger  og  mere  end  det  amerikanske
finansministeriums  beslaglæggelse  af  andre  landes
dollarreserver for at sanktionere dem; selv om disse er dele
af den dynamik, der tiltrækker det ” Globale Syd” (“Globale
Majoritet”) omkring BRICS-landene.

Den tredje, underliggende faktor er selvforskyldt, og det er
den samme faktor, som har berøvet især den amerikanske økonomi
produktive  investeringer  og  produktivitetsvækst,  og  drevet
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mængden af ubetalelig spekulativ gæld – den såkaldte “alt-
boble”  –  gennem  samtlige  lofter.  Det  er  den  amerikanske
centralbanks politik med næsten nulrenter og massiv udstedning
af penge i snart 15 år. Dette har forandret verdens største
marked  –  det  offentlige  marked  for  amerikanske
statsobligationer på 25 billioner dollars – fra at være et
middel til opsparing og kreditgivning til et vildt ustabilt og
spekulativt  kasino,  der  spilles  af  de  største  banker,
hedgefonde og andre skyggebanker, og bruges som sikkerhed for
hundredvis  af  billioner  i  derivatvæddemål.  Netop  disse
spekulative finansbutikker og FED selv kommer til at besidde
alle statsobligationer!

Den  amerikanske  centralbanks  forsøg  siden  foråret  2022  på
pludselig at ændre sig selv og skrue renten op, har resulteret
i  en  vigende  økonomi,  starten  på  en  “kreditklemme”  og  en
faldende dollar. Dette fald er på ca. 8 % i de seneste fem
måneder i forhold til andre betydende valutaer, herunder 7 % i
forhold til den kinesiske yuan. Den gigantiske London-bank
HSBC advarede den 29. marts om, at dollaren vil falde i mindst
seks måneder endnu. Hvad de store banker og andre økonomer,
der fremsætter disse advarsler, ikke har en anelse om, er den
hastighed, hvormed dollaren kan falde, i betragtning af de
store centralbankers ødelæggende politik, som nu har skabt en
transatlantisk kreditkrise, der benævnes “bankkrisen”.

Lyndon LaRouche, i sin artikel fra 2000, “On a Basket of Hard
Commodities:Trade without Currency”, viste at grundlaget for
den amerikanske dollars status som international reservevaluta
i  1940’erne-1960’erne  var  høj  produktivitet  og  hurtige
investeringer i teknologi og produktion af de hårde råvarer.
[https://larouchepub.com/eiw/public/2000/eirv27n30-20000804/ei
rv27n30-20000804_004-on_a_basket_of_hard_commodities-lar.pdf].

Dette råder Kinas økonomi nu over. Vejen er banet for nye
internationale kreditaftaler mellem de store BRICS-økonomier
og opbygningen af BRICS New Development Bank, f.eks. til en
egentlig international udviklingsbank for industrialisering og
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store infrastrukturprojekter i udviklingslandene.

Desuden ville vejen være åben for USA til at tilslutte sig
disse nye kreditaftaler, og sætte dollaren i arbejde ved at
skabe  produktiv  beskæftigelse  for  det  amerikanske  folk  i
forbindelse med genopbygningen af verden.

NATO’s krigspolitik og dens tænketanke i London og Bruxelles
risikerer en atomkrig i verden, selv om vi har grundlaget for
fredsaftaler.  Biden-regeringens  og  Kongressens  politik  for
krig mod Rusland og Kina og “sanktioner over for verden” for
ikke at deltage i denne krig er ødelæggende for hele verden og
tilmed for USA og dets befolkning.

Schiller Instituttet har mobiliseret stadigt større sociale og
politiske  kredse  for  en  ny  international  sikkerheds-  og
udviklingsarkitektur baseret på alle nationers interesser. Det
næste  og  største  møde  om  en  sådan  politik  er  Schiller
Instituttets  online  konference  den  15.-16.  april:  ”
Verdensborgere foren jer! Uden udvikling af alle nationer kan
der  ikke  skabes  varig  fred  på  planeten”.
Tilmelding:  https://schillerinstitute.nationbuilder.com/confer
ence_20230415

 

Blomsterne springer ud i det
Globale Syd, kan Vesten være
langt bagefter?
Den 30. marts 2023 (EIRNS) – De dyrebare tegn på fornuft er
ved at springe ud ligesom tidlige forårsblomster. De ti ASEAN-
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lande, der mødtes i Indonesien på niveau af finansministre og
nationalbankdirektører,  intensiverede  deres  ordninger  for
handel i lokale valutaer – og løsrev sig fra dollaren, pundet,
euroen og yen. Den indonesiske præsident, Joko Widodo, var
meget tydelig omkring den helt enkle konstatering, at den
geopolitiske  galskab,  der  har  beslaglagt  Ruslands
valutareserver, ikke skal have mulighed for at plyndre deres
ASEAN-lande.

Kinas  vicehandelsminister  meddelte  i  dag:  “Der  er  blevet
underskrevet en aftale om afvikling af betalinger i yuan med
Brasilien,  hvilket  i  høj  grad  letter  vores  samhandel.”
Specifikt blev nævnt udvidelsen af udvinding af mineraler og
fødevareproduktion  samt  den  øgede  mulighed  for  at  fremme
hinandens industrielle eksport.

Indien  og  Rusland  har  indledt  forhandlinger  om  en  mere
systematisk  anvendelse  af  deres  nationale  valutaer  i
handelstransaktioner.  Den  administrerende  direktør  for  den
russiske energigigant Rosneft, Igor Sechin, mødtes med lederne
af Indiens største olie- og gasselskaber for at udarbejde et
bredere  samarbejde  om  Indiens  forarbejdning  af  russiske
energiressourcer.  Sechin  indgik  en  aftale  med  Det  indiske
Olieselskab om at “øge Ruslands salg af råolie til Indien
betydeligt”.

Som den kinesiske premierminister, Li Qiang, forklarede det på
dagens Boao Forum for Asien: “I denne usikre verden er den
sikkerhed, som Kina tilbyder, et anker for verdens fred og
udvikling. Dette var tilfældet i fortiden og vil fortsat være
gældende  i  fremtiden.”  Ved  samme  begivenhed  advarede  Zhao
Chenxin,  vicechef  for  Kinas  nationale  udviklings-  og
reformkommission, om usikkerheden i forbindelse med de store
vestlige økonomiers evner til at kontrollere inflationen og
det  generelt  skrøbelige  finanssystem.  Han  anførte,  at  den
hensigtsmæssige  fremgangsmåde  indebærer  en  ny  bølge  af
teknologiske og industrielle fremskridt. Kina vil samarbejde
med andre økonomier for at yde større bidrag til den globale



økonomiske  genopretning.  Der  er  umiskendelige  globale
udfordringer, og en sådan global indsats er påkrævet for at
håndtere dem.

Sydafrika  afholdt  et  økonomisk  BRICS-topmøde,  hvor  de
tilkendegav  deres  klare  hensigt  om  at  gøre  op  med  den
koloniale rolle som “råstofeksportør” og understregede behovet
for  et  industrialiseret  Afrika.  Tyrkiets  præsident  Erdoğan
bekendtgjorde, at åbningen af Tyrkiets første kernekraftværk,
der  er  bygget  i  samarbejde  med  Rusland,  skulle  fejres  i
slutningen af april.

I  mellemtiden  foregår  der  intet  så  avanceret  i  Vesten.
Alligevel  dukker  finansspekulanternes  tilbagevendende
mareridt, Franklin D. Roosevelts “Glass/Steagall”- norm, der
på kirurgisk vis fjerner de spekulative investeringsbanker fra
de normale banker, i stigende grad op i diskussionerne. I USA
og  Italien  er  Glass/Steagall-lovforslagene  netop  blevet
genoplivet.  Store  aviser  i  Schweiz  og  Tyskland  inddrager
“Glass-Steagall” som en mulighed i deres dækning af, hvad der
kan gøres for at stoppe forblødningen. Et hurtigt overblik her
til  morgen  viser,  at  Glass-Steagall  dukker  op  i  Cato
Institute, Credit Union Times, Sri Lanka Guardian, Daily Kos,
The Conversation og andre steder. Det er det der sker, når
regeringer spekulerer på, om de kan sparke de snyltende “Too
big to fail”-bumser ud af døren. Når de banker, der rent
faktisk har til hensigt at være til gavn for produktionen –
landbrug, industri, videnskab – er befriet for “penge, penge,
penge”-virussen,  kan  regeringerne  yde  behørig  støtte,
forsikringsgarantier  osv.  til  de  institutioner,  der  skal
bevares,  og  ikke  dem,  der  gør  landet  til  genstand  for
afpresning  og  løsepenge.

Men mens Vesten er langt bagud i forhold til det Globale Syd –
eller den Globale Majoritet – er der en antydning af, hvad der
er muligt i det udbrud af fornuft, som fandt sted i Berlin
mandag den 27. marts. Konferencen: “Dialog i stedet for våben
– upartisk handling mod krigen”, havde potentialet til at



forene alle mulige forskellige grupper på et passende højt
niveau. Det blev understreget, at det ikke er nok at opfordre
til “fred” – populært, men ineffektivt. Man må kræve “fred med
Rusland”,  hvilket  betyder  “at  afslutte  USA’s/NATO-krig  i
Ukraine og dennes potentielle udvidelse til resten af Europa,
men også at forhindre USA’s afindustrialisering af Tyskland”.
Den fælles resolution udvander ikke tingene: “I den store
fare, som vores folk i øjeblikket befinder sig i, har vi ikke
længere  tid  til  at  diskutere  partipolitiske  forskelle  og
forskellige samfundspolitiske orienteringer. I stedet må vi
fokusere på det, der forener os! … USA og NATO står med deres
militære magt ved Ruslands grænser, bevæbner Taiwan mod Kina
og truer dermed Den Russiske Føderations og Folkerepublikken
Kinas  sikkerhed.  Denne  politik  ledsages  af  økonomiske  og
finansielle  samt  mediernes  krige,  sanktioner  i  strid  med
folkeretten  og  misinformation,  kombineret  med  afvikling  af
demokratiet og ytringsfriheden.”

Den “imperialistiske krigspolitik” betyder, at “folket betaler
blodtold og mister de hårdt tilkæmpede sociale landvindinger”.
“Krigsspiralen” må stoppes. Erklæringen kræver “en afslutning
på dette krigsforløb gennem en retfærdig fred, der garanterer
Ruslands sikkerhed og et fredeligt antifascistisk Ukraine uden
NATO”. Helga Zepp-LaRouches tale, et mesterværk i statskunst,
vil være tilgængelig om kort tid. En sådan opblomstring af
Vesten er på høje tid.

 

Politisk orientering den 21.
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marts  2023  med  formand  Tom
Gillesberg.
Den  finansielle  nedsmeltning
er i gang.
Kun  en  Glass/Steagall-
reorganisering kan redde os.
Lydfilen:

http://schillerinstitut.dk/si/wp-content/uploads/2016/10/Stemm
e-053.mp3

Det  Globale
Civilisationsinitiativ  og
kunsten at indgå en ny “NEW
DEAL”
Ikke korrekturlæst.

Den  17.  marts  2023  (EIRNS)  –  “Det  monetære  finansielle
verdenssystem er faktisk nu i øjeblikket i færd med at gå i
opløsning. Der er ikke noget mystisk ved dette; jeg har talt
om det i nogen tid, det har været i gang, det er ikke aftaget.
Det, der er anført som aktieværdier og markedsværdier på de
internationale  finansmarkeder,  er  humbug!  Det  er  rent
opdigtede  antagelser.  Der  er  ingen  sandhed  i  det;
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forfalskningen er enorm. Der er ingen mulighed for, at det
nuværende  finansielle  system  kan  undgå  at  bryde  sammen  –
ingen! Det er slut, nu! Det nuværende finansielle system kan
ikke fortsætte med at eksistere under nogen omstændigheder,
under  noget  formandskab,  under  nogen  ledelse  eller  nogen
ledelse  af  nationer.  Kun  en  grundlæggende  og  øjeblikkelig
ændring af verdens monetære finansielle system vil forhindre
et generelt, øjeblikkeligt kædereaktionslignende sammenbrud.
Med hvilken hastighed ved vi ikke, men det vil fortsætte, og
det vil være ustoppeligt!”
https://larouchepub.com/lar/2007/webcasts/3430july25_opener.ht
ml 

Det var Lyndon LaRouche, den 25. juli 2007. Er dette budskab,
der blev overbragt for næsten seksten år siden, forældet? Var
det forkert? “LaRouche bliver ved med at sige, at systemet vil
bryde sammen, men det gør det ikke. Det har han sagt i en
eller anden form i de sidste halvtreds år. Det er aldrig
sket.” Så LaRouche, den økonomiske prognosemager, blev ofte
undertrykt, bl.a. gennem fængselsophold i fem år, 1989-94.

Helga Zepp-LaRouche påpegede imidlertid i sin erklæring af 14.
marts,  “Call  for  an  International  Emergency  Conference  To
Reorganize the Bankrupt Financial System”, at “i betragtning
af  det  finansielle  systems  ekstreme  overdrevne  gældsætning
kombineret  med  en  derivateksponering  på  to  kvadrillioner
dollars, er ‘Alting-boblen’ truet af den skæbne, som Wall
Street-guruen Bill Gross sammenlignede med en supernova – en
klart  lysende  stjerne,  der  pludselig  brænder  ud.”
https://schillerinstitute.nationbuilder.com/reorganize_the_ban
krupt_financial_system

Som en astronom havde Lyndon LaRouche forudset supernovaen,
idet  han  vidste,  at  den  eksplosion,  der  “nu  er  i  gang”,
faktisk  fandt  sted  meget  tidligere  og  var  et  resultat  af
begivenheder, der nu ligger over et halvt århundrede tilbage –
f.eks. den 15. august 1971, da dollaren blev taget ud af
guldstandarden, og Bretton Woods-systemet blev ophævet. (Der
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var endda begivenheder, der havde fundet sted før det, så
tidligt  som  i  1957,  som  havde  foranlediget  LaRouches
økonomiske  prognoser).

De, der har afvist LaRouche gennem årtierne, og som afviser
ham nu – selv om tænkere i Kina, Rusland, Indien og andre
steder ikke gør det – kan nu ikke se den smalle vej fremad,
hvorigennem katastrofen kunne forhindres, gennem en opfordring
til en “global Glass-Steagall-bevægelse”. Med den politiske
massestrejke,  der  er  strømmet  ud  på  gaderne  i  Frankrig,
Holland, Tyskland og endda svagt, men betydningsfuldt i USA,
er det muligt, at hvis et sådant opråb blev rejst lige nu,
begyndende med USA’s Kongres, at det voksende og omfattende
berettigede tab af tillid til ikke blot systemets finansielle,
men  også  dets  politiske  karakter  ville  muliggøre  et
gennembrud, selv på trods af bank- og efterretningslobbyerne,
der dominerer Kongressen, selv på trods af selve Kongressen.

Glass-Steagall er imidlertid ikke nok. Det ville aldrig virke
alene,  uden  Kina,  Rusland,  Indien  og  andre,  fordi  ingen
nation, heller ikke USA, kan ændre supernovaeksplosionen. Det
er trods alt det, som LaRouche advarede om for 15 år siden. I
stedet må disse aktioner, uanset hvor de finder sted, indgå i
en  indsats  for  gennem  en  række  konferencer,  herunder  en
krisekonference for at reorganisere systemet, at gennemføre de
adskillige  initiativer,  som  den  kinesiske  regering  har
opfordret  tydeligst  til,  og  som  kan  tilpasses  af  enhver
regering med henblik på deres nationale anvendelse. Det drejer
sig  om  det  Globale  Udviklingsinitiativ,  det  Globale
Sikkerhedsinitiativ og det Globale Civilisationsinitiativ.



Erklæring  fra  LaRouches
uafhængige  kandidat  Diane
Sare:
Kongressen  bør  gennemføre
LaRouches fire love
Den 15. marts 2023 (EIRNS) – Som kandidat til det amerikanske
senat fra staten New York opfordrer jeg til et hastemøde i den
amerikanske  kongres  for  at  håndtere  den  hastigt
fremadskridende  sprængning  af  det  transatlantiske
finanssystem, som det fremgår af de nylige bankkrak, herunder
den New York-baserede Signature Bank.

Som  min  mentor,  den  afdøde  økonom  og  statsmand  Lyndon
LaRouche,  allerede  advarede  for  årtier  siden,  er  systemet
fuldstændig bankerot. Der er ingen mulighed for at indfri de
derivatforpligtelser  på  over  2  billiarder  dollars,  som  de
finansielle foretagender i London og Wall Street, der er “for
store til at gå fallit”, ligger inde med. Systemet må gennemgå
en velordnet konkursreorganisering som led i genindførelsen af
Glass/Steagall-lovens forordning om adskillelse af kommerciel
bankvirksomhed  fra  investeringsbankvirksomhed.  Dette  er  den
første af LaRouches “Fire nye love til at redde USA Nu”, som
han udarbejdede i 2014, men som ikke blev gennemført, fordi de
fleste amerikanere og deres repræsentanter stadig befandt sig
i en vrangforestilling om den amerikanske økonomis tilstand.
[https://larouchepub.com/lar/2014/4124four_laws.html]  Dette
alene vil beskytte det amerikanske folk mod at vågne op en
smuk morgen og opdage, at alle deres opsparinger er forsvundet
i  cyberspace,  og  at  alle  elektroniske  overførsler  er
indefrosset.

Den  12.  marts  meddelte  Federal  Reserve,  FDIC  og
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finansministeriet, at man ville yde Silicon Valley Bank en
fuld redningspakke ud over de lovligt FDIC-forsikrede beløb,
hvilket  var  ulovligt  og  kun  vil  forværre  det  uundgåelige
sammenbrud. Afsnit 11 i Federal Deposit Insurance Act har
følgende ordlyd: “Det nettobeløb, der tilkommer en indskyder i
en  forsikret  indskudsinstitution,  må  ikke  overstige  det
maksimale standardbeløb for indskudsforsikring som fastsat i
overensstemmelse med afsnit (C), (D), (E) og (F)….”. Disse
paragraffer angiver 250.000 USD som dette maksimum, med mindre
tilføjelser, der kun er mulige som inflationsjusteringer, og
for pensionskonti. “Undtagelser for systemiske risici” er ikke
fastsat i denne lov.

På samme måde som i den igangværende politik med at holde
amerikanske  soldater  i  Syrien  uden  en  krigserklæring  fra
Kongressen, har Biden-regeringen igen overtrådt hensigten med
den amerikanske forfatning ved at øge det amerikanske folks
gæld med en destruktiv handling uden kongressens tilladelse.

Konkursreorganisering  og  gennemførelse  af  den  oprindelige
Glass/Steagall-bankadskillelse fra FDR-æraen vil, selv om det
er  et  nødvendigt  første  skridt,  ikke  tilvejebringe
betingelserne for et økonomisk opsving. Når den voluminøse
varme luft er blevet frigjort fra spekulationsboblen, vil det
være  presserende  at  erstatte  den  bankerotte  og
forfatningsstridige Federal Reserve med en ny nationalbank med
beføjelse til at udstede kredit i nødstilfælde for at sikre
visse gældsforpligtelser, der er relateret til det amerikanske
folks  overlevelse,  såsom  finansiering  af  pensionsfonde,
kommuners  offentlige  arbejdsafdelinger,  herunder
vandbehandlingsanlæg,  affaldsindsamling,  brand-  og
politiafdelinger,  hospitaler  og  skoler.

Samtidig skal der iværksættes et hasteprogram for at erstatte
gamle  dæmninger,  broer,  jernbaner  og  motorveje,  som  vil
beskæftige  millioner  af  mennesker.  Vi  bliver  nødt  til  at
iværksætte et nødprogram for at uddanne unge mennesker til at
udføre det produktive arbejde, som der er et presserende behov



for, og vi vil opdage, at dette ikke kan gøres uden at udbedre
vores anstrengte forhold til Kina, der er verdens førende
produktive økonomi, og som skal levere mange af de materialer
og reservedele, som vi ikke længere selv producerer.

LaRouches  fjerde  lov  opfordrer  til  et  “fusionsdrevet”
nødprogram til udvikling af fusionsenergi som en del af den
lovlige  udvikling  af  menneskehedens  fortsatte  opdagelse  og
beherskelse af nye universelle fysiske principper, der gør det
muligt for flere mennesker at leve et mere produktivt liv fra
generation til generation. En pålidelig forsyning af effektiv
og  intensiv  energiproduktion  er  afgørende  for  at  skabe
grundlaget  for  omdannelsen  af  den  amerikanske  økonomi  og
verdensøkonomien.

Som Lyndon og Helga Zepp-LaRouche foreslog i årtier, kan ingen
nation  overleve  isoleret,  så  der  bør  også  afholdes  en
international  konference  for  førende  nationer,  måske  på
initiativ af BRICS-Plus, SCO eller Den eurasiske økonomiske
Union,  men  også  med  deltagelse  af  USA,  for  at  afskaffe
spekulation  i  valutaer  og  vende  tilbage  til  faste
valutakurser,  hvilket  vil  give  mulighed  for  langfristede
kreditter til store projekter for økonomisk udvikling, hvoraf
mange allerede er på vej gennem Bælte- og Vej-Initiativet.

I betragtning af den nylige svinagtige opførsel hos det store
flertal af vores føderale repræsentanter i spørgsmål om krig
og fred samt almen moral, som f.eks. deres beslutning om at
genindføre de brutale Cæsar-sanktioner mod Syrien i kølvandet
på et forfærdeligt jordskælv, er jeg enig i Zepp-LaRouches
vurdering af, at de presserende nødvendige foranstaltninger
måske må komme fra udlandet, før den amerikanske regering vil
blive tilskyndet til at handle fornuftigt.

Vi har dog for nylig set glimt af muligheder, som f.eks. den
tværpolitiske støtte til Rep. Gaetz’ (R-FL) H.Con.Res.21, der
opfordrer  til  tilbagetrækning  af  amerikanske  tropper  fra
Syrien. Resolutionen mislykkedes, men i stedet for de typiske



421 mod 2 stemte en tværpolitisk gruppe på 103 repræsentanter
for initiativet, og Rep. Gaetz erklærede, at han “ikke giver
op” med hensyn til sin hensigt om at afslutte de evige krige.

En af grundene til at Kongressen er så dårlig er, at vi, det
amerikanske folk, bliver ved med at lade dem slippe af sted og
endda genvælge dem, efter at de har vedtaget foranstaltninger,
der ødelægger os. Det må høre op!

Ring  til  dine  repræsentanter  i  dag.  Kræv  at  de  omgående
handler for at genindføre Glass/Steagall-loven, og standse de
ulovlige  hyperinflationære  redningspakker,  der  er  påbegyndt
igen, og som vil være endnu mere ødelæggende, end de var i
2008.  Send  dem  de  to  dokumenter,  der  er  tilgængelige  via
nedenstående QR-koder, og kræv at de studerer dem. Ring til
dem igen for at være sikker. Vi får ikke en chance til.

“Helga  Zepp-LaRouche:  Indkaldelse  til  en  international
krisekonference for at reorganisere det bankerotte finansielle
system”
https://schillerinstitute.com/blog/2023/03/14/helga-zepp-larou
che-call-for-an-international-emergency-conference-to-
reorganize-the-bankrupt-financial-system/ 

https://assets.nationbuilder.com/sareforsenate/pages/848/attac
hments/original/1678907234/20230315-
bank_bailout.pdf?1678907234
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international krisekonference
for  at  reorganisere  det
bankerotte  finansielle
system.
Skriv gerne under
Skriv  under  herpå  Schiller  Instituttest  amerikanske
hjemmeside.

Den 14 marts (EIRNS)

Af Helga Zepp-LaRouche

De rystelser i det finansielle system, der kunne mærkes rundt
om i verden, og som blev udløst af stormløbet mod Silicon
Valley  Bank  (SVB)  i  USA,  dens  efterfølgende  lukning  og
anbringelse under konkursbehandling, er et klart signal til
alle regeringer i verden om at handle hurtigt for at forhindre
en gentagelse af krisen i 2008 i større skala – større og mere
dødbringende,  fordi  alle  centralbankernes  såkaldte  ”
instrumenter”  er  blevet  udtømt.

I betragtning af det finansielle systems ekstreme gældsætning
kombineret med en derivateksponering på to billioner dollars,
er ” Altingboblen” truet af den skæbne, som Wall Street-guruen
Bill Gross sammenlignede med en supernova – en klart lysende
stjerne, der pludselig brænder ud. Der er ingen løsning inden
for systemet mellem Skylla, i form af en finansiel stramning,
der udløser voksende margin calls og et run på bankerne, som
det skete før SVB’s problemer, og Charybdis, i form af en
tilbagevenden  til  QE,  kvantitative  lettelser  –  og  en
hyperinflation, der æder gælden op – der findes ingen løsning
inden for systemet. I begge tilfælde, hvad enten det er et
pludseligt  sammenbrud  af  hele  systemet  eller  en
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hyperinflationær devaluering, der ødelægger folks livsværk, er
den  potentielle  skade  for  milliarder  af  mennesker  og  den
sandsynlige død af millioner af mennesker uacceptabel.

Den manglende håndtering af de grundlæggende årsager til den
systemiske krise i det finansielle system i 2008, og de 15 år
der  siden  er  gået  med  uforsvarlig  likviditetsskabelse  ved
hjælp af kvantitative lempelser (QE) – nul, og endog negative
renter  på  bekostning  af  økonomiens  fysiske  kapacitet  –
kombineret med geopolitisk motiveret økonomisk vanvid, såsom
sanktioner, der rammer de vestlige økonomier i et gigantisk
tilbageslag, resulterer i et sammenbrud af systemet. Hverken
Schachtiansk  sparepolitik  eller  redningspakker,  “bailouts”
eller “bail-ins”, vil afhjælpe situationen. Kun en afslutning
på kasinoøkonomien og en tilbagevenden til sunde investeringer
i  den  reelle,  fysiske  økonomi,  der  sigter  mod  at  øge
økonomiens  produktivitet  gennem  kapitalintensiv  og
energirigtig økonomisk produktion, vil være tilstrækkeligt.

Hvis FDR var i live, ville han erklære en ferie for bankerne,
gennemføre en Glass/Steagall-bankadskillelse, en New Deal og
tilbyde amerikansk deltagelse i et nyt Bretton Woods-system i
overensstemmelse med sin oprindelige hensigt om at yde massiv
kredit  for  at  øge  levestandarden  for  befolkningen  i  det
Globale Syd. Desværre kan man ikke forvente, at den nuværende
amerikanske kongres har formatet eller visdommen til at gøre
det samme.

Selv om bestræbelserne fra EAEU (Eurasisk Økonomisk Union),
SCO  (Shanghai  Samarbejdsorganisation)  og  BRICS-Plus  på  at
skabe en ny råvarebaseret valuta og et nyt finansielt system
måske endnu ikke er nået tilstrækkeligt langt, på grund af
alle  mulige  restriktioner  og  levn  fra  tidligere
fremgangsmåder,  kan  begivenhedernes  dramatik  tvinge  til  at
fremskynde realiseringen af de nuværende intentioner. Da den
meget reelle mulighed for et ukontrolleret sammenbrud af det
finansielle system kan forstærke faren for, at den nuværende
stedfortræderkrig  mellem  NATO  og  Rusland,  med  Kina  i



baggrunden, eskalerer ved et uheld eller en fejlvurdering, er
det nødvendigt at handle omgående.

Der må straks afholdes en krisekonference, hvor regeringerne
signalerer til verden, at de vil samarbejde med god vilje om
at  gå  over  til  en  ny  global  sikkerheds-  og
udviklingsarkitektur, der tager hensyn til samtlige nationers
interesser på planeten. Det indledende skridt i en sådan ny
arkitektur bør være gennemførelsen af de Fire Love, som Lyndon
Larouche foreslog: et globalt Glass/Steagall-system, et system
af nationale banker, et nyt kreditsystem og internationalt
samarbejde  om  den  næste  generation  af  videnskabelige  og
teknologiske  investeringer,  f.eks.  i  kernefusion  og
rumforskning.

Denne krisekonference skal finde sted enten som en konference
i  FN’s  Generalforsamling  eller  i  G20-regi.  Hvis  disse
institutioner ikke er i stand til at reagere, må der findes
andre  initiativtagere,  f.eks.  BRICS-Plus,  SCO  eller  en
kombination af forskellige repræsentative institutioner. Når
menneskehedens velfærd og muligvis dens eksistens er på spil,
må alle ideologiske hindringer overvindes.

Skriv  under  herpå  Schiller  Instituttest  amerikanske
hjemmeside.

Ud med det gamle, ind med den
nye  sikkerheds-
/udviklingsarkitektur
Den 31. dec. 2022 (EIRNS) – “Der er ordsprog placeret rundt
omkring  i  Kennedy  Centeret,  indhugget  over  marmoret  over
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søjlegangene, når man går ind. På bagsiden mod Potomac står
der et; det er et citat fra præsident Kennedy, der lyder: “Jeg
ser frem til den dag, hvor Amerika ikke længere er bange for
ynde og skønhed”. Og jeg tænkte straks, da han blev skudt, at
det var derfor, han blev skudt. Vi er bange for ynde og
skønhed.” – Ramsey Clark, forhenværende justitsminister i USA,
citeret i dokumentarfilmen “Citizen Clark”

Hvordan kan vi ved årets udgang finde de virkemidler, hvormed
vi kan inspirere folk i anglosfæren til at forsvare principper
for statskunst, som de har glemt, aldrig lært eller endog
aldrig  hørt?  At  tvinge  sandheden  om  Kennedy-mordet  og
ødelæggelsen af det amerikanske præsidentembede frem, for at
lade  anglo-amerikanske  institutioner  og  ikke  enkeltstående
mordere  ødelægge  sagen,  ville  være  en  klar  lektion  i
statskunst og et stærkt våben mod dem, der i dag vil føre os
ind i en atomkrig med Rusland, således som de også forsøgte at
gøre i 1962. En sådan sandhed er frygtelig, men også smuk. Den
er  befriende.  Det  er  også  den  kvalitet  af  sandhed,  som
udtrykkeligt  er  indeholdt  i  de  ti  principper  for  en  ny
sikkerheds-  og  udviklingsarkitektur.  Disse  principper
fastslår, at vi og verden ikke behøver at være tragiske. Vi
kan være mere end blot karakterer i et skuespil, som vi ikke
har  skrevet,  som  vi  ikke  har  opført,  og  som  vi  ikke
instruerer.

Kennedy-mordet var et mord på præsidentskabet, ikke blot på
præsidenten. Senere skulle præsidentkandidat Robert Kennedy og
“den mand, der var mest kvalificeret til at blive præsident”,
pastor dr. Martin Luther King Jr. blive yderligere ofre for
den  blodige,  hemmelige  forbrydelse.  60  år  senere  har  den
næsten taget livet af den amerikanske republik. Den har dræbt
andre nationer. Det er den forbrydelse, der ligger til grund
for mordet på Libyen og dets leder, mordet på Irak og dets
leder, det 42 år lange (1979) overgreb på Afghanistan, det
igangværende mord på Syrien og mordet på amerikanske borgere i
forbindelse med de uerkendte, men sande begivenheder den 11.



september 2001. (Vladimir Putin og andre ledende personer i
verden kender til de indgående detaljer om meget af dette). Nu
må det kriminelle foretagende endegyldigt nedlægges, på Wall
Street,  i  Washington  D.C.  og  London,  fordi  dette
snigmorderiske apparat taler om “halshugning af Moskva” og
lignende  forhold,  der  ville  være  blevet  betragtet  som
vanvittige på højdepunktet af Den kolde Krig i 1950’erne og
1960’erne.

For at afsløre denne forbrydelse må folk, især amerikanere,
tænke  internationalt.  De  må  tænke  på  at  gennemføre  Zepp-
LaRouche’s ti principper, fordi modstanden mod dem kommer fra
denne internationale og interne “hemmelige regering” og dens
snigmorderiske bureau. Det er derfor, at Helga Zepp-LaRouche
stadig står øverst på den ukrainske drabsliste. Det er de
samme mennesker, der er imod Vatikanets initiativ til at søge
en  fredelig  løsning  på  den  allerede  påbegyndte  stykvise
verdenskrig  .  Der  er  altid  en  højere  magt  end  tyranni,
herunder  tyranni  ved  mord.  Denne  autoritet  er  sandheden,
uanset  hvor  og  af  hvem  den  bliver  fremsat.
(https://schillerinstitute.com/blog/2022/11/30/ten-principles-
of-a-new-international-security-and-development-
architecture/ )

De ti principper for en ny sikkerheds- og udviklingsarkitektur
er på sin vis en aktuel omskrivning af Schiller Instituttets
oprindelige mission. For 40 år siden, da idéen om instituttet
første  gang  blev  foreslået  af  grundlæggeren,  Helga  Zepp-
LaRouche, håbede man, at et sådant institut ville blive hilst
velkommen  af  amerikanske  regeringsfolk  og  institutionelle
aktører. Med udgangspunkt i Friedrich Schillers idé om, at
“det er gennem skønhed, at man kan bevæge sig frem til sand
frihed”,  kunne  det  blive  katalysator  for  en  kulturel  og
strategisk dialog og en transformation af USA, hvorigennem de
kulturelle  forudsætninger  og  afgørende  faktorer  for  en  ny
vestlig  alliance  kunne  være  blevet  dannet  i  kølvandet  på
præsident Ronald Reagans vedtagelse den 23. marts 1983 af Det
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strategiske Forsvarsinitiativ (SDI). Dette “Nikolaj af Cusa”-
forslag,  der  var  uforståeligt  for  bl.a.  USA’s
udenrigsministerium, blev afvist, og Schiller Instituttet blev
et uafhængigt projekt baseret på at rette op på netop det
problem, som Ramsey Clark angav som den “højere årsag” til, at
USA’s 35. præsident John F. Kennedy blev myrdet.

Schiller  Instituttet  har  derefter  under  ledelse  af  sin
grundlægger  ført  en  række  økonomiske,  kulturelle  og
videnskabelige politikker gennem de fire årtier, hvor det har
haft kontakt med mange regeringer og har fremmet dette arbejde
på  måder,  som  i  dag  giver  det  et  udsigtspunkt  fra
“bjergtoppen”. Vi ved at nu, hvor dette år afsluttes, er tiden
også løbet fra os; USA’s borgere står nu over for et valg.
Hvad består dette valg i?

Videokonference-“mini-topmødet” ved årets afslutning den 29.
december  mellem  Kinas  præsident  Xi  Jinping  og  Ruslands
præsident  Vladimir  Putin  var  alt  andet  end  “mini”  i  sine
konsekvenser. Blandt de to præsidenters gensidige henvisninger
til hinanden som “min gode ven” blev det klart, at mindst lige
så meget af betydning ikke blev udtalt, som der blev udtrykt
offentligt. En ting, som dog ikke blev overset af flere af de
venlige og fjendtlige kommentatorer, var, at præsident Putin
henviste til, at der ville blive et øget militært samarbejde
mellem de to nationer. Der vil med andre ord ikke opstå nogen
splittelse mellem Kina og Rusland i strategiske spørgsmål.
Mens  CNN,  Bezos  Washington  Post  og  britiske  nyhedskilder
magtesløst skildrede et billede af “to trængte ledere med
massive  problemer  på  hjemmefronten”,  var  andre  mere
skarpsindige. Alexander Mercouris og Alex Christoforou fra The
Duran udtalte:

Mercouris: “Det var et meget, meget langt opkald. De talte om
rigtig mange emner…. Putin nævnte, at der nu er et meget
intenst militært samarbejde mellem de to…. Xi Jinping talte
om,  at  deres  partnerskab  nu  kommer  til  at  få  en  global
indvirkning … på alle dele af verden…. Og jeg tror, at enhver,



der  ser  på  den  måde  som  disse  to  ledere  taler,  på
interaktionen mellem de to lande, kan jeg ikke selv se dette
som andet end en egentlig alliance….

Christoforou: “Hele denne konflikt har efter min vurdering …
faktisk også sikret Kina større indflydelse på situationen i
Taiwan, hvilket er noget, som USA ikke ønskede, men som er
sket…. USA troede, at det modsatte ville ske. De troede, at
Rusland ville blive svækket, og at det så ville tvinge Kina
til at give mere efter for at opnå en slags forlig med Taiwan
eller noget i den retning. Det modsatte er sket. Vesten er
blevet svagere, Rusland er blevet stærkere, og det har hjulpet
Kina.

Mercouris: “Absolut. Det er jeg enig i.”

For ti år siden i september i år, annoncerede en dengang ny
præsident,  Xi  Jinping,  Kinas  Bælte-  og  Vej-Initiativ,  og
anmodede USA såvel som andre nationer om at tilslutte sig
denne nye fremadrettede vej. Lyndon LaRouche og Helga Zepp-
LaRouche havde beskæftiget sig med Kina fra 1993 til 2013,
tyve år før annonceringen af BVI, i en gensidigt nytænkende og
frugtbar  dialog  om  skabelsen  af  en  ny  platform  for
menneskelige fremskridt gennem “udviklingskorridorer”. Dette
var  en  metode  til  at  udvikle  det  indre  af  planetens
kontinenter,  i  stedet  for  blot  kystlinjer  og  floder,  for
første gang i menneskehedens historie. Et aspekt af disse
udviklingskorridorer var en ny opfattelse af den integrerede
produktionsproces, som f.eks. kommer til udtryk ved fabrikkens
samlebånd, som et stadigt voksende sæt af transformationer
“undervejs” i produktionen, herunder selve produktionslinjen.
Mindre værktøjsmaskiner og mindre industrier til samling af
dele langs udviklingskorridoren ville udgøre en integreret del
af processen med at producere alt det, som var nødvendigt. Man
kunne starte med komponenterne på oprindelsesstedet og slutte
med  færdige  produkter  ved  ankomsten.  På  denne  måde  ville
transportomkostningerne falde til under nul. Korridoren tjener
ikke  kun  til  at  betale  sig  selv,  men  også  til  sin  egen



vedligeholdelse  og  omstilling.  Højhastighedstog  og
magnetiske svævetog er derfor, set fra dette synspunkt, ikke,
som den fysiske økonom Lyndon LaRouche understregede, blot
jernbaner  eller  silkeveje.  Kommunikationslinjer  og
rørledninger  langs  disse  ruter,  avancerede  produktions-
agrikulturelle  knudepunkter,  der  forgrener  sig  fra
hovedlinjerne, og de snesevis eller endog hundreder af byer,
der vil blive skabt af sådanne linjer, ville indledningsvist
blive  drevet  af  fjerde  og  femte  generation  af
kernefissionsanlæg  og  lidt  senere  af  de  allerførste
hybridanlæg med kernefission og fusion. Det er et “win-win”-
perspektiv for de næste halvtreds år på Jorden.

Husk at Vladimir Putin og Xi Jinping, kort før iværksættelsen
af den særlige militære operation i Ukraine den 24. februar,
mødtes  i  Beijing,  og  udsendte  den  4.  februar  en  “fælles
erklæring fra Den Russiske Føderation og Folkerepublikken Kina
om de internationale forbindelser ved indgangen til en ny æra
og  den  globale  bæredygtige  udvikling”.
(http://en.kremlin.ru/supplement/5770  )  I  dette  dokument
erklærede de to ledere følgende:

“Parterne søger at fremme deres arbejde med at sammenkæde
udviklingsplanerne  for  Den  eurasiske  økonomiske  Union  og
Bælte- og Vej-Initiativet med henblik på at intensivere det
praktiske  samarbejde  mellem  EAEU  og  Kina  på  forskellige
områder  og  fremme  øget  sammenkobling  mellem  Asien-
Stillehavsregionen og den eurasiske region. Parterne bekræfter
på  ny  deres  fokus  på  at  opbygge  det  større  eurasiske
partnerskab parallelt med og i koordination med Bælte- og Vej-
opbygningen  for  at  fremme  udviklingen  af  regionale
sammenslutninger  samt  bilaterale  og  multilaterale
integrationsprocesser  til  gavn  for  befolkningerne  på  det
eurasiske kontinent.”

Nogle i anglosfæren, som f.eks. journalisten Patrick Lawrence,
erkendte den reelle betydning af det, der her blev fremført.
“Det er altid vanskeligt at forstå nutiden som historie af den
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simple grund, at vi lever i den og ikke kan iagttage den
historisk  uden  store  anstrengelser.  Men  vi  gennemlever  en
overgang i det 21. århundrede, hvis langsigtede betydning er
svær at overvurdere. Fremtiden er på vej, for at sige det på
en anden måde…. Dette er overordentlig positivt.

“Vi  fortolker  Den  fælles  erklæring  om  de  internationale
forbindelser  ved  indgangen  til  en  ny  Tidsalder”,  for  at
forkorte  dens  lange  titel,  som  et  dokument  af  historisk
betydning. To nationer har underskrevet denne, og det er for
tidligt at foregribe, hvordan den vil blive modtaget af andre,
især af indflydelsesrige ikke-vestlige nationer som Indien og
Iran. Teksten til erklæringen, som den er oversat af Kreml,
findes  her  og  er  særdeles  læseværdig.  Med  hensyn  til  de
følelser,  de  principper,  den  hylder,  og  dens  potentielle
betydning, kan vi sidestille den med den erklæring, der kom ud
af  Bandung-konferencen  for  de  alliancefri  nationer,  som
Sukarno var vært for i et indonesisk bjergområde i foråret
1955.

“Dette bør gøre det klart, hvad vi mener med historisk.”

Xi Jinpings internationale forslag – ” Sundheds-Silkevejen”
den 16. marts 2020 for globalt samarbejde i kampen mod nye
pandemier; det Globale Udviklingsinitiativ fra september 2021;
og hans Globale Sikkerhedsinitiativ efter den særlige militære
operation  den  21.  april  2022,  Globalt  Udviklingsinitiativ
(september  2021)  –  kredser  alle  om  den  samarbejdsvillige
intention,  som  den  fælles  erklæring  fra  4.  februar  om
internationale  relationer  fremmer.  Hvordan  får  Schiller
Instituttet  og  LaRouche-organisationen  den  transatlantiske
sektor “med om bord”?

De ti principper er det “cusanske” værktøj, der kan anvendes
til dette formål. Groft sagt: For at diskutere Xi’s Sundheds-
Silkevej med dem, der erklærer sig “anti-Kina”, skal man bruge
det tredje princip: “Den forventede levetid for alle levende
mennesker skal forlænges til det fulde potentiale ved at skabe



moderne sundhedssystemer i alle lande på planeten. Dette er
også  den  eneste  måde,  hvorpå  de  nuværende  og  fremtidige
potentielle pandemier kan overvindes eller forhindres.”

For at diskutere det Globale Sikkerhedsinitiativ, se på det
syvende: “Den nye verdensomspændende sikkerhedsarkitektur skal
gøre op med begrebet geopolitik ved at bringe opdelingen af
verden  i  blokke  til  ophør.  Der  tages  hensyn  til  samtlige
suveræne  nationers  sikkerhedshensyn.  Atomvåben  og  andre
masseødelæggelsesvåben  skal  straks  forbydes.  Gennem
internationalt samarbejde kan der udvikles midler til at gøre
atomvåben teknologisk forældede, sådan som det oprindeligt var
hensigten med det forslag, der blev kendt som SDI, foreslået
af LaRouche og fremsat som et tilbud til Sovjetunionen af
præsident Reagan.”

For at diskutere det Globale Udviklingsinitiativ anvendes det
femte princip: “Femte: Det internationale finansielle system
skal reorganiseres, så det kan yde produktive kreditter til at
opnå disse mål. Et referencepunkt kan være det oprindelige
Bretton Woods-system, som Franklin D. Roosevelt havde tænkt
sig, men som aldrig blev gennemført på grund af hans alt for
tidlige død, og de Fire Love foreslået af Lyndon LaRouche. Det
primære mål med et sådant nyt kreditsystem må være at øge
levestandarden markant for især nationerne i det Globale Syd
og for de fattige i det Globale Nord.”

Uanset hvilke åbenlyst fremmedfjendske – eller værre – ideer
folk ønsker at ytre om Kina, Rusland eller andre nationer, må
vi gøre tingene fuldstændig klart for dem. Overalt, hvor man
praktiserer statskunst som en kunst inden for fysisk økonomi
og forædling af menneskeheden, og hvor dette udmøntes i en
voksende  befolknings  stigende  levestandard,  forventet
levealder,  læse-  og  skrivefærdigheder  og  faglige
kvalifikationer, udgør denne praksis den relative standard,
der skal forsvares for hele menneskeheden, uanset hvilken form
den  tilsyneladende  ideologiske,  religiøse  eller  praktiske
udformning antager. Engang var dette et stolt særkende for den



amerikanske mentalitet, når den var bedst.

Det var denne optimistiske amerikanske indstilling, der lå til
grund for JFK’s taler på American University og i FN i 1963,
hvor han bestræbte sig på at skabe et principielt fællesskab
med det, der forekom at være USA’s værste fjende, snarere end
en fraktion for militære fordele i en evig krig, som ej kunne
vindes, og som en dag ville udslette planeten. Hans idé var
smuk, men der var dem, som var bange for ham og myrdede ham.

Man kan imidlertid ikke myrde en idé, så længe der er nogen,
der er modige nok til at overveje den. Den tilstand – “frygt
for  nåde  og  skønhed”  –  som  blev  beskrevet  af  den  afdøde
amerikanske  justitsminister  Ramsey  Clark  (som  først  var
advokat og senere ven af Lyndon LaRouche), behøver ikke, ja,
bør faktisk ikke længere være, den nuværende tilstand i USA.
De ti principper er, når de anvendes som et våben mod krigens
mestre, nøglen til at frigøre det amerikanske folks indre
bedre engle, ikke for deres egen skyld, men for verdens skyld.
De gamle onde drømme om imperiet bør begraves med udgangen af
dette år. I det næste år, hvor vi taler om mordet på den
amerikanske  stat,  der  er  blevet  begået  af  præsidentens
internationale  institutionelle  mordere,  kan  vi  gøre  os
fortjent til den tillid, der kræves fra andre nationer for at
navigere i de farligste farvande, som menneskeheden nogensinde
har  navigeret  i.  Vi  har  sandhedens  autoritet  og  den  ”
storslåede skønhed ” i de ti principper for en ny arkitektur,
og vi behøver ikke mere. Det ligger i vore hænder.

Ti  principper  for  en  ny
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international  sikkerheds-  og
udviklingsarkitektur
Den 24. nov. 2022 (EIRNS) – Da det kortlægger den tilgang, der
er nødvendig for at løse den samlede krise, som den samlede
menneskehed nu er stillet over for, og derfor er i centrum for
LaRouche-bevægelsens  aktiviteter  på  alle  fronter
internationalt, samt kræver den bredest mulige undersøgelse og
overvejelse, gengiver vi nedenfor det afsluttende afsnit af
Helga Zepp-LaRouches tale til Schiller Instituttets konference
den 22. nov.: “Stop faren for atomkrig nu; tredje seminar for
politiske og sociale ledere i verden”, som blev afholdt af
Schiller Instituttet den 22. november.

Det nye paradigme, som vil være karakteristisk for den nye
epoke,  og  som  den  nye  globale  sikkerheds-  og
udviklingsarkitektur  skal  rettes  mod,  skal  derfor  fjerne
begrebet oligarkisme for altid og videreføre organiseringen af
den politiske orden på en sådan måde, at menneskehedens sande
karakter som den skabende art kan realiseres.

Derfor foreslår jeg, at følgende principper skal drøftes og,
hvis der opnås enighed, realiseres. Disse ideer er tænkt som
stof til eftertanke og som en dialog mellem alle mennesker,
der  er  interesseret  i  at  finde  et  grundlag  for  en
verdensorden, der garanterer menneskeartens varige eksistens.

Første:  Den  nye  internationale  sikkerheds-  og
udviklingsarkitektur  skal  være  et  partnerskab  mellem
fuldstændig suveræne nationalstater, som er baseret på de fem
principper for fredelig sameksistens og FN-pagten.

Andet:  Den  absolutte  prioritet  skal  være  at  afhjælpe
fattigdommen i alle nationer på planeten, hvilket er fuldt ud
muligt, hvis de eksisterende teknologier anvendes til gavn for
det fælles bedste.
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Tredje: Den forventede levetid for alle levende mennesker skal
forlænges  til  det  fulde  potentiale  ved  at  skabe  moderne
sundhedssystemer i alle lande på planeten. Dette er også den
eneste måde, hvorpå de nuværende og fremtidige potentielle
pandemier kan overvindes eller forhindres.

Fjerde:  Da  menneskeheden  er  den  eneste  kreative  art,  der
hidtil  har  været  kendt  i  universet,  og  da  menneskelig
kreativitet  er  den  eneste  kilde  til  rigdom  gennem  den
potentielt  ubegrænsede  opdagelse  af  nye  universelle
principper, skal et af hovedmålene i den nye internationale
sikkerheds- og udviklingsarkitektur være at sikre adgang til
universel  uddannelse  for  alle  nulevende  børn  og  voksne
mennesker. Menneskets sande natur består i at blive en smuk
sjæl,  som  Friedrich  Schiller  omtaler  det,  og  den  eneste
person, der kan indfri denne betingelse, er geniet.

Femte: Det internationale finanssystem må omorganiseres, så
det kan tilvejebringe produktive kreditter til opfyldelse af
disse mål. Et referencepunkt kan være det oprindelige Bretton
Woods-system, som Franklin D. Roosevelt havde tænkt sig, men
som aldrig blev gennemført på grund af hans alt for tidlige
død, og de Fire Love som foreslået af Lyndon LaRouche. Det
primære mål med et sådant nyt kreditsystem skal være at øge
levestandarden betydeligt, især for nationerne i det Globale
Syd og for de fattige i det Globale Nord.

Sjette: Den nye økonomiske orden skal fokusere på at skabe
betingelserne for moderne industrier og landbrug, begyndende
med infrastrukturudvikling af alle kontinenter, der på sigt
skal forbindes med tunneller og broer for at blive til en
verdenslandbro.

Syvende: Den nye globale sikkerhedsarkitektur skal afskaffe
begrebet geopolitik ved at afskaffe opdelingen af verden i
blokke.  Der  må  tages  hensyn  til  alle  suveræne  nationers
sikkerhedshensyn.  Atomvåben  og  andre  masseødelæggelsesvåben
skal straks forbydes. Gennem internationalt samarbejde skal



der  udvikles  metoder  til  at  gøre  atomvåben  teknologisk
forældede, sådan som det oprindeligt var hensigten med det
forslag, der blev kendt som SDI, som LaRouche foreslog, og som
præsident Reagan tilbød Sovjetunionen.

Ottende: Tidligere kunne en civilisation i et hjørne af verden
gå til grunde, og resten af verden ville først opdage det
flere år senere på grund af afstanden og den tid, der var
nødvendig for at rejse. Nu sidder menneskeheden for første
gang i samme båd på grund af atomvåben, pandemier og andre
globale  virkninger.  Derfor  kan  en  løsning  på  den
eksistentielle trussel mod menneskeheden ikke opnås ved hjælp
af sekundære eller delvise ordninger, men løsningen skal opnås
på niveauet af den højere Ene, som er mere magtfuld end de
mange.  Det  kræver  tænkning  i  retning  af  {Coincidentia
Oppositorum}, Modsætningernes Sammenfald, af Nikolaj af Cusa.

Niende: For at overvinde de konflikter, der opstår som følge
af indbyrdes stridende opfattelser, som er den måde, imperier
har  bevaret  kontrollen  over  de  underordnede,  må  den
økonomiske, sociale og politiske orden bringes i sammenhæng
med lovmæssigheden i det fysiske univers. I europæisk filosofi
blev dette diskuteret som væren i karakter med naturloven, i
indisk filosofi som kosmologi, og i andre kulturer kan man
finde  tilsvarende  begreber.  Moderne  videnskaber  som
rumvidenskab,  biofysik  og  termonuklear  fusionsvidenskab  vil
løbende øge menneskehedens viden om denne lovmæssighed. En
lignende sammenhæng finder man i de store værker af klassisk
kunst i forskellige kulturer.

Tiende: Den bærende antagelse for det nye paradigme er, at
mennesket grundlæggende er godt og i stand til uendeligt at
perfektionere sit sinds kreativitet og sin sjæls skønhed, og
at det er den mest avancerede geologiske kraft i universet,
hvilket  beviser,  at  sindets  lovmæssighed  og  det  fysiske
univers er i overensstemmelse og sammenhæng, og at alt ondt er
resultatet af manglende udvikling og derfor kan overvindes.



En ny økonomisk verdensorden er ved at opstå, som omfatter
langt størstedelen af landene i det Globale Syd. De europæiske
nationer og USA skal ikke bekæmpe denne indsats, men ved at gå
sammen med udviklingslandene samarbejde om at præge den næste
epoke i menneskehedens udvikling, så den bliver en renæssance
af de højeste og mest ædle udtryk for kreativitet!

Lad  os  derfor  skabe  en  international  bevægelse  af
verdensborgere, som i fællesskab arbejder for at forme den
næste  fase  i  menneskehedens  udvikling,  den  nye  epoke!
Verdensborgere  fra  alle  lande,  foren  jer!

Vores opgave er at opbygge en
verdensomspændende
borgerbevægelse  for  fred  og
udvikling.
Schiller  Instituttets
ugentlige  webcast  med  Helga
Zepp-LaRouche den 6. November
2022
Søndag den 6. november 2022, Afskrift: Med Helga Zepp-LaRouche
og Harley Schlanger

Resumé: Helga Zepp-LaRouche præsenterede i dag et klart og
kortfattet resumé af de seneste strategiske begivenheder og
Schiller Instituttets konferencer for at samle folkevalgte og
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andre ledende embedsmænd for at imødegå den krigskampagne, som
kommer fra London og dets NATO-krigshøge.  Pressemødet den 5.
november med titlen: “En atomkrig kan ikke vindes og må ikke
udkæmpes”, sagde hun, krydsede den voksende bevidsthed om den
risiko  for  atomkrig,  der  udgår  fra  de  lande,  som  er  i
opløsning efter sammenbruddet af deres unipolære finansielle
system.  

” Åbenmundede, kendte personligheder” har sluttet sig til os
for at udtale sig, mens demonstrationerne mod krigen vokser i
hele Europa.  I USA har modige unge aktivister fra Schiller
Instituttet  konfronteret  krigshøgene,  og  vist  at  der  er
politisk modstand i USA, at “der ikke er nogen ensidig støtte”
til de provokationer, der, såfremt de ikke modarbejdes, vil
føre til tredje verdenskrig.  

Hun  tilføjede,  at  det  korte  besøg  [i  Kina]  af  den  tyske
kansler  Scholz  repræsenterer  en  lignende  proces.   Tyske
industrifolk er begyndt at modsætte sig afkobling fra Kina,
mens grønne partiideologer i hans koalition støtter afkobling
sammen med afindustrialisering og fuld opbakning til krigen
mod Rusland i Ukraine.  Scholz synes i det mindste at erkende,
at  den  tyske  økonomi  ikke  kan  overleve  afkoblingen  fra
Rusland, som allerede er ved at ske, med en afkobling fra
Kina.

Hun opfordrede seerne til at se videoen fra pressemødet og til
at  slutte  sig  til  borgernes  ikke-voldelige  bevægelse  for
endegyldigt at afskaffe faren ved atomvåben og geopolitik.

HARLEY SCHLANGER: Goddag, jeg er Harley Schlanger. Det er den
6. november 2022, og jeg vil gerne byde jer velkommen til en
særlig webcast med grundlæggeren og formanden for Schiller
Instituttet, Helga Zepp-LaRouche.

Det er et stykke tid siden vores sidste samtale, da Helga har
haft ekstraordinært travlt, så vi vil opdatere jer om, hvad
der er sket, og det er en del. Især har vi gjort meget for at



gribe ind i denne ekstremt farlige strategiske situation. I
går  var  der  et  {EIR}  pressemøde,  det  er  {Executive
Intelligence Review} og Schiller Instituttet, med det formål
at katalysere en verdensomspændende bevægelse for en ikke-
voldelig mobilisering mod faren for atomkrig. Det var med
overskriften: “En atomkrig kan ikke vindes og må aldrig blive
udkæmpet”.
(https://schillerinstitute.com/blog/2022/11/03/press-conferenc
e-a-nuclear-war-cannot-be-won-and-must-never-be-fought/ )

Helga, du deltog i dette. Det var noget af en begivenhed. Kan
du hjælpe os med din fornemmelse af betydningen af dette, og
hvad der blev sagt.

HELGA  ZEPP-LAROUCHE:  Grunden  til  at  vi  besluttede  at
gennemføre en sådan begivenhed var til dels, at der er en
voksende bevidsthed hos stadig flere mennesker i verden, i
mange  lande,  om,  at  vi  er  faretruende  tæt  på  den  tredje
verdenskrig. I den seneste periode, helt og aldeles ubemærket
i de europæiske medier eller ikke dækket af dem, har der
faktisk i USA været talrige interventioner i valgkampen mod
senatorer  og  kongresmedlemmer,  som  er  kendt  for  at  være
anstiftere af denne konfrontationspolitik, og allerede nu har
en hel hær af hovedsagelig unge aktivister konfronteret disse
mennesker og sagt: “Hvorfor billiger og støtter I en politik,
som indebærer en risiko for civilisationens ødelæggelse?

Der er en hel del røre om det, for en af de vigtigste af disse
mennesker  var  Diane  Sare,  som  er  den  eneste  uafhængige
kandidat, der trods et meget ugunstigt arbejdsmiljø i New
York, hvor de har udformet deres famøse valgregeler således,
at det næsten er umuligt at komme på stemmesedlen, og ingen
anden  kandidat  end  hende  formåede  at  indsamle  66.000
vælgerunderskrifter.

Men på trods af at hun har et mandat fra disse vælgere, som
ønsker, at hun skal være med i valgkampen, er hun alligevel
blevet udelukket fra den eneste debat, som Schumer, senator i
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New  York,  og  hans  udfordrer  fra  det  republikanske  parti,
Pinion, har haft, og hvis man lytter til deres debat, var den
ret så kedelig og indeholdt intet væsentligt. Sare ville have
været den eneste, der havde bragt faren for atomkrig på banen,
og de formoder, at det er hovedårsagen til, at de absolut ikke
ønskede, at hun skulle deltage.

Men fordi hun har en stor skare af tilhængere, besluttede
mange af disse mennesker at afholde en pressekonference med
kort varsel og bringe de spørgsmål på banen, som medierne og
politikerne forsøger at undertrykke. Så det, der blev samlet
ved  arrangementet  i  går,  var  nogle  meget  åbenmundede  og
internationalt kendte personligheder, som talte om faren for
atomkrig, og jeg vil blot gennemgå listen: Den ene var Steven
Starr, som er en førsteklasses atomekspert fra University of
Missouri; dernæst Scott Ritter, som er meget berømt, fordi han
er  en  af  de  mest  åbenmundede  kritikere  af  den  nuværende
amerikanske politik; dernæst tidligere oberst og senator i
Virginia Richard H. Black, som er meget berømt og i forvejen
har  en  stor  fanskare  rundt  om  i  verden;  tidligere  CIA
senioranalytiker Ray McGovern; dernæst også andre personer,
såsom  Cliff  Kiracofe,  tidligere  topmedarbejder  i  Senatets
udenrigsudvalg.

Der  deltog  flere  personer  fra  Frankrig:  General  Dominique
Delawarde  (pensioneret),  oberst  Alain  Corvez  (pensioneret),
Jacques Cheminade og undertegnede. Det var en virkelig vigtig
begivenhed, og jeg vil absolut opfordre jer til at se videoen
og især det indslag, som blev præsenteret af Steven Starr
(https://youtu.be/i54Xo81SFcI?t=418  ),  en  kort  video  om,
hvordan en atomkrig rent faktisk vil foregå. Jeg kan love dig,
at hvis du ser den video, vil du ikke få en god nats søvn, for
det vil gå op for dig, at vi sidder på en atomar krudttønde,
som,  hvis  det  går  galt,  vil  føre  til  civilisationens
udslettelse inden for ganske kort tid. Det han demonstrerer
med animationer, hvor både USA og Rusland har omkring 1.000
ICBM’er, og hvis der på skærmen fra den ene eller den anden

https://youtu.be/i54Xo81SFcI?t=418


side kommer et tegn på, at et missil er affyret, så er der ca.
to  minutter  til  at  orientere  præsidenten  om  situationen.
Præsidenten har derefter ca. 30 sekunder til at beslutte, hvad
han skal gøre. Derefter tager det yderligere to minutter for
missilerne  at  komme  i  affyringsposition  og  derefter  en
flyvetid på mellem fem og syv minutter: Så maksimalt tager det
hele fra den første advarsel til selve nedslaget mellem 10 og
15 minutter!

Nu kan man forestille sig, at det i sig selv indebærer den
størst mulige risiko, fordi fejlvurdering, falsk alarm, en
ulykke, alle disse faktorer kan forekomme, og naturligvis er
et af de stærkeste budskaber, som blev fremsat af alle – af
Ray McGovern, Scott Ritter og Steven Starr – og det er det,
jeg har sagt i meget lang tid, at selve tanken om at man kan
føre en begrænset atomkrig ved hjælp af nogle få taktiske
atommissiler, og derefter standse op og tænke over, hvad man
ellers vil gøre, {det er ikke muligt}. Når man først benytter
et enkelt atomvåben, vil hele arsenalet blive indsat, og som
det bliver meget klart i denne video, så vil der opstå en
atomvinter i omkring 5, 7 eller 10 år, hvor der ikke længere
vil være nogen fødevareproduktion, ikke mere planteliv muligt,
og som følge heraf vil de mennesker, der ikke er døde i de
første  atomsprængninger,  dø  i  det  følgende  år  af  sult  og
rædselsscenarier, man ikke rigtig kan forestille sig – bare
have en anelse.

Så dette er, hvad nogle mennesker leger med, og I bør bemærke,
at  chefen  for  USA’s  Strategiske  Kommando,  Stratcom,  adm.
Charles  Richard,  på  en  konference  den  1.-2.  november
erklærede: “Denne Ukraine-krise, som vi befinder os i lige nu,
er kun opvarmningen. Den store er på vej. Der vil ikke gå ret
lang tid, før vi bliver testet på måder, som vi ikke er blevet
testet på i lang tid”. Det var den samme admiral Charles
Richard, der i februar fortalte Pentagon, at sandsynligheden
for  anvendelse  af  atomvåben  var  på  vej  op  fra  “ikke
sandsynligt”  til  “meget  sandsynligt”.  Så  et  af  de



diskussionspunkter, der blev rejst, var, om Pentagon ikke er
klar over, at resultatet af dette vil være en atomvinter.

Jeg tror personligt, at de ikke er klar over det, fordi de
stadig hvert år har en manøvre kaldet “Global Lightning”, som
indebærer  idéen  om  at  bruge  et  par  taktiske  atomvåben,
derefter en smule cyberkrig, derefter konventionel krig, men
det hele skal være en langvarig krig på flere uger; alt imens
en sådan mulighed ikke eksisterer. Så illusionen om, at man
kan føre en begrænset atomkrig eller vinde en atomkrig, blev
bestemt udfordret af alle disse eksperter, og alle, der er
bekymrede over krigsfaren, bedes se denne video og følge hele
diskussionen, for det er nogle af de mest åbenmundede og mest
kompetente  personer,  man  kan  finde.  Det  var  ganske
bemærkelsesværdigt,  at  denne  vurdering  fra  amerikanske
specialister blev fuldstændig delt af de to militærfolk fra
Frankrig,  general  Delawarde  og  oberst  Corvez,  som  også
fortalte, at samtlige videoer af oberst Black og Scott Ritter
og Ray McGovern bliver fulgt af alle militærfolk i Frankrig,
og jeg ved, at det samme gælder for i hvert fald nogle folk i
Tyskland.

Så det er meget vigtigt. Hvis man ikke ser disse videoer, ved
man ikke, hvad der sker på dette område. Derefter var der en
lang  diskussion  om,  at  vi  er  nødt  til  at  gøre  folk
opmærksomme. Til forskel fra begyndelsen af 1980’erne, hvor
både Scott Ritter og Ray McGovern var i aktiv militærtjeneste
under  krisen  med  mellemdistancemissiler  i  begyndelsen  af
1980’erne, så de har førstehåndsviden om, hvordan det var at
være i Cuba-krisen, hvordan det var at være i en situation med
“affyring-efter-advarsel” i 1980’erne med SS-20 og Pershing
II-opstillingerne. De siger, og det er indlysende, at der
dengang  var  hundredtusindvis  af  mennesker  på  gaderne,  der
protesterede og advarede mod Tredje Verdenskrig, mens der nu,
hvor  situationen  er  så  meget  farligere,  er  meget  lidt
opmærksomhed.

Det er begyndt at ændre sig nu. Der er nu demonstrationer mod



krig i Italien, som er ret betydelige; i Frankrig, Belgien,
Holland; i Tyskland er det helt klart ved at tage fart. Men
hvis man sammenligner, hvad der kan ske med menneskeheden,
nemlig  den  fuldstændige  udslettelse,  og  man  sætter  det  i
kontrast  til  den  viden,  som  folk  har,  er  det  nærmest
ingenting.

Desværre må man sige, og det blev også diskuteret, at de
regeringer,  der  fremmer  denne  politik,  tydeligvis  også  er
uvidende om hvad det er, de er i færd med.

Så dette er absolut nødvendigt at se: Gå ind på Schiller
Instituttets websted og se det

Her er resten på engelsk:

SCHLANGER: You can see it on https://schillerinstitute.com and
I think one of the most exciting things, in the sense that
you’re  saying,  in  the  sense  of  a  wakeup  call,  was  the
dialogue, the discussion that took place among the panelists
and also with media in the last half of the press availability
[https://youtu.be/i54Xo81SFcI?t=4903].

And again, outside of what we’re doing, we see very little
attempt to confront the warhawks, with the reality of what
they’re doing. Now in that context, we mentioned Diane Sare’s
campaign: Some of her campaign workers, especially in the last
weeks, confronted the warhawks at town meetings, and left them
either  speechless  or  just  raving.  The  confrontation  with
Alexandria Ocasio-Cortez, which has been seen now by tens of
millions of people across the world; Ilham Omar, Elizabeth
Warren, the senator from Massachusetts, exposing these so-
called peaceniks and progressives, as really being a front
group for the warhawks.

Now, most importantly, Obama was confronted by Stewart and
Anastasia Battle; and then Mike Pompeo. So Helga, this is the
exemplary  kind  of  action  that  should  be  taken  by  people,
nonviolent confrontation of the warhawks, don’t you think?
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ZEPP-LAROUCHE: Yes. I think this is a very important sign that
there {is} a political opposition within the United States, to
the war. I think this is very important for other people
around the world to know, because when you look at the media,
you think that is a monolithic policy, but it is not. And the
fact that these young activists have the courage to take on
these establishment figures and confront them in this way, it
has  changed  the  landscape  in  the  United  States  already,
because many of the so-called “alternative media,” some of
them with quite large followings, also comedians, such as the
Jimmy  Dore  Show,  and  similar  programs,  they  all  have
interviewed Diane Sare, so she has started actually to break
out the effort to contain her campaign, and there is actually
a growing awareness. And I think it’s very important that we
have a similar thing in Europe and other parts of the world,
because  when  we  are  threatened  with  the  extinction  of
civilization, this is a matter which should concern every
person on this planet, so it’s very, very important.

SCHLANGER: As you mentioned Germany, it’s really clear that
Germany is the major victim, or one of the major victims,
besides of course the Ukrainian people, of this war drive. And
what  we’re  seeing  is  the  potential  for  a  split  in  the
coalition government around the visit to China by Chancellor
Olaf Scholz. What’s your impression of the importance of this,
and is this in fact, part of the potential for an anti-war
sentiment to grow in Germany?

ZEPP-LAROUCHE:  Well,  this  is  very  interesting,  because  I
think,  you  have  at  least  two  ministers  in  the  Germany
government coalition who are completely in support of the
provocative policies coming from the U.S. and the British.
That is incredible, because it means that these ministers, who
are supposed to have sworn an oath that they will prevent
injury to the German people, forget about it! These Greens are
the biggest—what Economic Minister Robert Habeck is doing in
his  economic  policies  is  threatening  to  crash  the  German



economy completely against the wall; and what Foreign Minister
Annalena Baerbock is doing, calling China a “systemic rival,”
and pushing all the heavy weapons for Ukraine, saying she will
“defend” Ukraine even if the German voters don’t agree with
it—and she is, after all, supposedly a democratically elected
official, so the voters can draw their own conclusion from
that.

But there is clearly a situation where Scholz realized, and
being  obviously  instructed  by  the  top  level  of  German
industry, both the CEOs of the major corporations and also the
leaders of machine-tool, craftsmen, the SMEs, that Germany
will not survive this policy! So Scholz decided to go on this
short trip to China. This was also on the 50th anniversary of
German-China relations, which is very important, because if
you look at that, 50 years ago, then Foreign Minister Walter
Scheel went to China and he met with Mao Zedong, with Zhou
Enlai, with then Foreign Minister Ji Pengfei, and these were
no less Communist then than the Communists are Communists
today. But if you look at the civilized attitude the high art
of diplomacy which was portrayed by Scheel, and also by Helmut
Schmidt, and even later by Foreign Minister Guido Westerwelle
[2009-2013],  who  absolutely  had  respect  for  a  different
culture, and had no such hysteria like you see with Baerbock
and company.

So Scholz went; it was a very short visit, just flying in,
having 10-11 hours of meetings with Xi Jinping, with Premier
Li Keqiang, and then flying back: But nevertheless it was
extremely important, because Germany right now has already cut
off Russia completely and that means we will have huge energy
crisis over the coming weeks and months; but if Germany were
cut off from its largest trade partner, China, too, which is
what  these  Greens  in  the  government  and  also  some  FDP
ministers, too, are pushing for, that would be the end of
Germany as an industrial nation, and that is sinking into the
consciousness of many people. I think it’s very important,



because if you look at the figures, how the trade between
China and Germany has increased, I think 1,000 times since the
beginning of diplomatic relations in 1972, from about $275
million to €245 billion, which is a huge increase. Then 1,000
jobs in Germany depend on exports to China; then you have
large investments, import relations. In the rise of China, one
of the countries that has profited a lot has been Germany.

So the entire living standard in Germany has been based on
cheap energy imports from Russia and a growing export market
in China, and these hooligans—the Greens—are threatening both.
So it’s very important that Scholz decided to go with a large
delegation with German industrialists to China and hopefully,
they have been able to remedy some of the damage that has been
done—not entirely because if you look at what Xi Jinping said,
he quoted Helmut Schmidt, which is quite something to quote a
former Chancellor from the same SPD party as Scholz’s, and he
said, quoting Schmidt he said, “it’s very easy to lose trust
quickly, and it’s very difficult to regain it.” Obviously,
this is a big problem because if the Chinese, who are always
looking at what is happening with Russia; they looked at the
collapse of the Soviet Union in 1991, and they said they will
do everything to ensure that would never happen to China, and
in the same way, they look at who is now behaving toward
Russia, with the sanctions. They say, if Germany can do that
to Russia under blackmail from the British and EU, and U.S.,
what is preventing them from doing the same to China?

So in that sense, it’s very important that Scholz made his
visit, and obviously, we are in an extremely fluid situation:
Who knows what happens on Tuesday [Nov. 8], with the midterm
elections in the United States. If that leads to a significant
weakening of the Democrats, maybe in a slightly different
geometry, it’s very important that Scholz made that visit, and
hopefully this can be carried, because if the German industry
would put their foot down, and really recognize what a danger
these Greens represent, there may be some hope. But it is



quite dangerous.

SCHLANGER: And Helga, I know you’ve written an article this
week on the need for a change in course in German government
policy.  That  will  be  published  by  {Executive  Intelligence
Review}; people can look for it on our websites. And also
you’ve been interviewed repeatedly by Chinese networks for the
discussion of what it meant to have this meeting, which is
significant.  (https://schillerinstitute.-
com/blog/2022/11/06/helga-zepp-larouche-on-china-plus-world-
today-program-on-scholzs-beijing-visit/ )

The other side of this is the attack on Germany, was the
explosion of the Nord Stream 1 and 2 pipelines. This became a
subject  of  controversy,  especially  directed  against  the
British,  when  the  Russian  Foreign  Ministry  called  in  the
British Ambassador to Moscow to present a “severe demarche” as
they  said,  over  evidence  that  they  presented  to  the  UN
Security Council that of the British hand in the Nord Stream
pipeline explosion, but also the attack on the Russian Black
Sea  Fleet  in  Sevastopol  harbor.  (https://www.mid.ru/en/-
foreign_policy/news/1836726/ ) Has there been any coverage of
this in West? Is anyone talking about it? Because this was
clearly aimed at the British hand in the whole NATO operation
against Russia.

ZEPP-LAROUCHE: Compared to the importance of it, there is very
little  coverage,  and  what  there  is,  they  are  trying  to
ridicule it, and play it down as just some typical Russian
fake news. But as many experts in Europe and in the United
States have expressed, they do not believe that Russia would
make such an accusation if they do not have the facts to back
it up. At the UN Security Council, the Russian Ambassador
Vassily Nebenzia presented behind closed doors evidence that
the British did have a role in the drone attack on the Russian
Black Sea Fleet in Sevastopol, which the Russians were able to
deflect and defeat. But also that the British were involved in
the sabotage of Nord Stream 1 and 2. Obviously, this needs to
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be substantiated with proof and facts, but we had before, all
kinds of military experts who basically said that the only
{cui bono}, the only one with the capability, who has the
motive, who was on site at the right moment, all speaks to
either the United States or one of their allies; and the
British definitely have the capacity to do these kinds of
things. And I think this is really important: I would expect
the Bundestag, for example, to make a really big investigation
about that. The government should make an investigation, they
should demand all information—they probably have it already.

Because the other thing is that Liz Truss, the short-lived
Prime  Minister  of  Great  Britain:  Somebody  hacked  her
smartphone, there is now evidence that one minute after the
sabotage of Nord Stream, she texted U.S. Secretary of State
Blinken, reading, “It’s done.” One minute after the attack!
Now, for that to be coincidence if very unlikely. How was this
phone being hacked? That’s not so difficult, because she used
her  personal  phone,  and  any  data  which  is  collected  by
anybody, like the NSA or the GCHQ, and collected and stored,
is  immediately  available  to  all  other  big  players,  the
Chinese, the Russians, so there is no longer any secret in
this way. So I’m quite certain that the evidence will come
out. And then, if it is really proven, then the implications
of this are enormous.

I think for Germany to stay in an alliance with countries that
are  trying  to  ruin  them  economically  is  obviously  an
impossibility. So I think this British story is extremely
relevant,  and  we  should  be  following  it,  with  extreme
attention, because that may be one of the things which can
turn the course of history to go in a completely different
direction.

SCHLANGER:  Speaking  of  creating  a  different  direction  for
mankind, you’ve sponsored a number of conferences with present
and former elected officials, primarily from Ibero-America,
but now it’s being expanded, and the discussion process that



you’ve  initiated  is,  how  do  we  create  a  global  citizen’s
movement,  to  achieve  the  just  new  security  and  financial
architecture? The next conference of this is Nov. 22, 2022,
and I’d like you to give a sense to our viewers of what we’ve
done  with  this,  and  what  you  intend  at  this  upcoming
conference?

ZEPP-LAROUCHE:  Well,  we  had  on  Oct.  7  and  Oct.  27,  two
conferences  which  were  mainly  Latin  American  members  of
parliament and former elected legislators, who all expressed
extreme concern about the war danger. Then out of that came
the idea that naturally it should also concern other elected
officials,  both  active  and  former  ones,  and  also  their
constituents; and out of this came the idea that when humanity
is threatened with World War III that concerns everybody, and
that automatically catapults every citizen to become a world
citizen.  And  Friedrich  Schiller,  after  whom  the  Schiller
Institute is named, was of the opinion that there must not be
a contradiction of being a patriot of your own country and
being a world citizen, and therefore, the slogan of this is
therefore, “World Citizens of All Countries Unite.” Now, some
of you may recognize that to be a variation of another call
that also comes from a person from Trier, my hometown, so
there is a certain historical irony in that. But otherwise, it
is really a very important issue, because, I think we must
make sure that this video that I mentioned in the beginning,
by Steven Starr, everybody on the planet should see that!

We have to get rid of nuclear weapons! I have been of that
conviction for a long time. We are also aware of the fact that
it’s very difficult, because despite some progress in the
disarmament  negotiations,  nuclear  weapons  constitutes  the
power of those who have power, so it is very unlikely to get a
deliberate agreement to ban nuclear weapons. So, despite the
fact that it would make complete sense. Therefore, there are
only two ways: One is the way which my late husband, Lyndon
LaRouche, had proposed which became the SDI, which President



Reagan adopted on March 23, 1983: Which was basically the idea
that the superpowers should work together and develop new
technologies that would make nuclear weapons technologically
obsolete. I think that is still something on the table: That
requires more research, more expertise, because a lot of the
weapons  systems  have  changed  in  the  meantime,  quite
significantly. But it’s still definitely one approach. The
other approach is to make sure that there is a world public
demanding that, and that is what we are trying to do in the
short term. And when Mahatma Gandhi, who was the creator of
the nonviolent method of resistance, when Jawaharlal Nehru,
his  closest  associate  was  asked,  in  the  face  of  nuclear
weapons, do you think nonviolent methods are sufficient? And
Nehru replied, given the fact that nuclear weapons are the
most  violent  form  of  violence,  it  must  especially  be
nonviolent  methods  to  fight  against  that.

So we invite you to participate in that, and get the message
out to as many of your friends and colleagues as you can,
because we definitely are in an extremely dangerous moment,
because as long as we have the danger of a blowout of the
financial  system,  the  hyperinflation,  the  collapse  of  the
neoliberal system, and people in the West thinking that the
new, emerging countries of the Global South, of the BRICS, the
Shanghai Cooperation Organization (SCO), which are all working
on a new economic system, that they regard that as a systemic
rival and enemy which must be contained—rather than taking up
the offer to join it!—the war danger will remain.

So we will fight to get people in Europe and in the United
States to understand that geopolitics must stop, that Europe
and the United States must join with the countries of the
Global South and respond to their demand that colonialism
should end.

So we are at a very, very important moment in world history
and there is every reason to become active. As Ray McGovern
said yesterday: Get off your derriere, get off your butt, and



start to become activists with us.

SCHLANGER: Well, Helga, thanks for joining us today. I think
it’s absolutely crucial that people take your urging that they
watch  this  video  from  the  event  yesterday,
at  https://www.schillerinstitute.com  under  the  title:  “A
Nuclear  Cannot  Be  Won  and  Must  Never  Be  Fought.”
(https://schillerinstitute.com/blog/2022/11/03/press--
conference-a-nuclear-war-cannot-be-won-and-must-never-be-
fought/) And at the same website, you’ll be able to register
for the conference on Nov. 22, “Stop the Danger of Nuclear War
Now”  (https://schillerinstitute.nationbuilder.com/conference_-
20221122 ) which will continue, and in fact expanding the
dialogue to bring people together around the world on this
perspective which we just heard from Helga.

Until next week, you have your homework for you. Join us, and
use the inspiration from the young people to confront the so-
called “powerful,” and force them to acknowledge that they
nothing to offer but war and chaos, and let’s break their
power.

Folketingskandidat Gillesberg
sætter risikoen for atomkrig
på dagsordenen
ved valget den 1. november i
Danmark
Denne artikel blve bragt den 30. oktober 2022 i EIR Daily
Alert, Washington, D.C.:

https://www.schillerinstitute.com/
https://schillerinstitute.com/blog/2022/11/03/press-conference-a-nuclear-war-cannot-be-won-and-must-never-be-fought/
https://schillerinstitute.com/blog/2022/11/03/press-conference-a-nuclear-war-cannot-be-won-and-must-never-be-fought/
https://schillerinstitute.com/blog/2022/11/03/press-conference-a-nuclear-war-cannot-be-won-and-must-never-be-fought/
https://schillerinstitute.nationbuilder.com/conference_20221122
https://schillerinstitute.nationbuilder.com/conference_20221122
https://schillerinstitut.dk/si/2022/10/folketingskandidat-gillesberg-saetter-risikoen-for-atomkrig-paa-dagsordenen-ved-valget-den-1-november-i-danmark/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/10/folketingskandidat-gillesberg-saetter-risikoen-for-atomkrig-paa-dagsordenen-ved-valget-den-1-november-i-danmark/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/10/folketingskandidat-gillesberg-saetter-risikoen-for-atomkrig-paa-dagsordenen-ved-valget-den-1-november-i-danmark/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/10/folketingskandidat-gillesberg-saetter-risikoen-for-atomkrig-paa-dagsordenen-ved-valget-den-1-november-i-danmark/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/10/folketingskandidat-gillesberg-saetter-risikoen-for-atomkrig-paa-dagsordenen-ved-valget-den-1-november-i-danmark/


KØBENHAVN, 29. oktober 2022 (EIRNS) — Tom Gillesberg, formand
for Schiller Instituttet i Danmark, er på stemmesedlen til
Folketinget den 1. november i København og fører kampagne for
at skifte fra at sende våben til Ukraine til at tilskynde til
fredsforhandlinger  og  nedtrappe  den  atomare  trussel.  Hans
kampagne føres i forbindelse med Schiller Instituttets Venners
valgplatform,  der  opfordrer  til  et  nyt  paradigme  i
internationale relationer, nemlig fred gennem udvikling.

Gillesberg har med stor gennemslagskraft siden 2005 stillet op
til samtlige folketingsvalg undtagen ét på denne platform, i
opposition  til  de  herskende  politiske  fraktioner,  som  har
bevirket, at Danmark er blevet en loyal deltager i NATO’s
krige i Irak, Afghanistan og Libyen. Siden 2015 har danske
soldater trænet ukrainske styrker, og Danmark har sendt våben
til Ukraine.

I denne sammenhæng har Gillesbergs kandidatur, på trods af
krigshøgenes bestræbelser på at mørklægge hans kampagne, haft
en væsentlig indflydelse, især gennem en kampagneaktion, hvor
der blev sat 500 opsigtsvækkende plakater op i København med
sloganet:  “Stop  NATO’s  krige:  SAMARBEJDE  –  Fred  gennem
udvikling”. Plakaten fremviser flag fra nationer, der arbejder
sammen – Danmark, Ukraine, Rusland, Kina, Indien og USA – samt
et billede af et byggeprojekt i Afrika.

På skandaløs vis blev mindst 140 plakater fjernet af ukendte
politiske vandaler, og politiet er ved at undersøge sagen. Som
reaktion på skandalen interviewede det nationale radioprogram,
Den Uafhængige Radio, Gillesberg den 26. oktober og spurgte
kandidaten, hvem der egentlig ville have plakaterne fjernet?
Gillesberg  gjorde  det  klart,  at  han  ikke  er  offeret  for
hærværket,  men  at  det  danske  demokrati  er.  Hans  kampagne
udfordrer de fortællinger, der anvendes til kontrol af den
offentlige mening, til understøttelse af krigsførelse og til
at påtvinge hårde vilkår på energiområdet og hyperinflation.

Tre dage før valget har ingen andre nationale medier foretaget



et interview med Gillesberg, men hans kampagne har succes med
at alarmere om krigsfaren, og hvad vi bør gøre. Han stiller
alle de presserende spørgsmål, f.eks. hvorfor er der ingen,
der  stiller  spørgsmålstegn  ved,  hvem  der  saboterede  Nord
Stream-rørledningerne nær den danske ø Bornholm? {Cui bono?}

Hans  kampagne  har  sat  tusindvis  af  eksemplarer  af  hans
erklæring i omløb, hvor han spørger: “Tør du stille kritiske
spørgsmål? Eller holder du mund og mister både velfærd og
risikerer atomkrig?” Han stiller spørgsmål, der skal provokere
folk til at tænke, f.eks.: “Er det Ruslands skyld, at der er
energi- og inflationskrise? [og er Rusland eneansvarlig for
krigen i Ukraine?]”

Hans erklæring indeholder også løsninger. Sammenfattende er
hans  tre  hovedpunkter:  Stop  NATO’s  krige;  samarbejd  med
Rusland, Kina og resten af verden; stop røverisk finans- og
spekulation og opbyg verdensøkonomien med “Lyndon LaRouches
Fire Love”. Denne tilgang kræver en Glass/Steagall-regulering
af  bankvæsenet,  målrettet  kredit  til  infrastruktur  og
projekter  med  videnskabelige  drivkræfter.

Erklæringen har nået vigtige dele af København via massiv
omdeling.  Tidligere  på  måneden  cirkulerede  den  inde  i
Folketinget på den årlige københavnske kulturnat og nåede ud
til folk i alle 14 partier og 20 kandidater. Den 26. oktober
blev  erklæringen  udsendt  på  Københavns  Universitet  på  et
studentermøde for kandidater fra otte partier. Forsøget på at
begrænse diskussionen mislykkedes, da to kandidater reagerede
på en journalist fra EIR News, der bad kandidaterne om at
forholde sig til, hvorledes Ukraine-krigen burde bringes til
ophør? Journalisten udtalte, at Gillesberg redegør for faren
for eskalation af en atomar brand, og hvordan vi er nødt til
at aktiveres for at stoppe den [ved at skifte fra at sende
våben til Ukraine til at presse på for fredsforhandlinger].

Det, der gør Gillesbergs advarsel endnu stærkere, er, at han
er kendt for sine tidligere kampagner for at få Danmark til at



ændre  kurs  i  den  udenrigs-  og  økonomiske  politik.  Tom
Gillesberg og hans plakater er en særlig institution i dansk
politik  siden  hans  første  kampagne  i  2005,  hvor  han  med
plakatsloganet:  “Når  boblen  brister…  Nyt  Bretton  Woods”
advarede mod derivater og hyperinflation, som det er sket. Der
har været signaturplakater/politiske slogans til hver valgkamp
siden. I 2015 var det: “Win-Win med BRIKS – ikke sammenbrud og
krig”.  Nu  er  Tom  Gillesberg  en  afgørende  stemme  på  den
europæiske scene.

Helga  Zepp-LaRouches  indlæg
på BRICS forskningskonference
Den 25. oktober 2022 (EIRNS) – Nedenstående er Helga Zepp-
LaRouches  tale  til  “International  Scientific  and  Practical
Conference  ‘Scientific-Technological  and  Innovative
Cooperation of BRICS countries'”, arrangeret af den [russiske]
Nationale Komité for BRICS-forskning.

Min  helhjertede  tak  til  den  Nationale  komité  for  BRICS-
forskning for invitationen til denne vigtige konference!

For at starte med et citat fra Peter Westmacott, tidligere
britisk ambassadør i USA, som netop har beklaget sig over, at
Storbritannien  er  blevet  “en  kilde  til  morskab,  vantro,
medlidenhed og skadefryd i udlandet”. Det er ydmygende for et
land, som så længe har været et forbillede for et fungerende
demokrati.”  Hvis  man  ser  bort  fra  kommentaren  om
Storbritannien som et ” fungerende demokrati”, har det en vis
nytteværdi  at  betragte  Bank  of  Englands  panikagtige
rutsjebanetur,  skiftende  fra  QE  til  QT,  for  derefter  at
springe  tilbage  til  QE  med  en  hastighed,  der  ligner  Liz
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Truss’, der styrter ind i Downing Street 10 og ud igen. Mens
nogle mennesker måske oplever ” schadenfreude/skadefryd” over
Storbritanniens undergang, er et mere nøgternt syn på sagen på
sin plads, da det er det systemiske svigt i det neoliberale
system, som udgør den virkelige dynamik bag den angelsaksiske
geopolitiske konfrontation mod Rusland og Kina.

Mens  det  britiske  etablissement  river  sig  i  håret  over
spørgsmålene  om,  hvad  disse  tegn  på  manglende
regeringsduelighed vil gøre ved den britiske støtte til NATO’s
krig i Ukraine eller det særlige forhold til USA, peger uroen
i  Storbritannien  på  en  større  betydning  af  disse
udviklingsforløb  for  BRICS  og  resten  af  verden.

Begivenhederne i London signalerer den endegyldige fremkomst
af den globale systemiske krise, som min afdøde mand, Lyndon
LaRouche, advarede om for 51 år siden, da præsident Nixon
erstattede  Bretton  Woods-systemets  faste  valutakurser  med
flydende  valutakurser.  Han  advarede  dengang  om,  at  en
fortsættelse  af  dette  pengepolitiske  system,  som  var
orienteret  mod  profitmaksimering  for  spekulanterne,
nødvendigvis  ville  afstedkomme  en  ny  depression,  en  ny
fascisme og faren for en ny verdenskrig – eller et helt nyt
økonomisk verdenssystem.

Selv om processen med af-dollarisering allerede er i gang,
hvor stadig mere handel mellem BRICS og nogle lande i det
Globale Syd gennemføres i deres nationale valutaer, og hvor
der foregår forberedelser til at etablere en ny international
valuta baseret på en kurv af råvarer, er disse lande ikke
tilstrækkeligt beskyttet mod afsmitningen af virkningerne af
enten en hyperinflationær sprængning af det transatlantiske
finanssystem som følge af fortsat kvantitativ lempelse eller
en kædereaktion af kollapser med konkurser som følge af et
forsøg på at dæmpe inflationen med kvantitativ stramning.

En repræsentativ kreds af regeringer, såsom BRICS, SCO og
andre, der handler i flertallets interesse for størstedelen af



menneskeheden, må hurtigt forberede sig på at etablere et nyt
kreditsystem, som beskytter landene i udviklingssektoren mod
virkningerne  af  en  kaotisk  opløsning  af  de  vestlige
centralbankers hidtil dominerende finansielle system. En anden
stærk motivation er den uforklarlige og tydeligvis fuldstændig
uigennemførlige  hensigt  fra  ledende  kredse  i  USA,
Storbritannien  og  EU  om  at  afkoble  sig  fuldstændigt  fra
Rusland og Kina og dermed indirekte fra samtlige lande, der er
involveret i BVI (Bælte- og Vej-Initiativet).

På trods af at det gamle Bretton Woods-system forståeligt nok
afvises af udviklingslandene, fordi det blev oprettet under
Churchills  og  Trumans  imperiale  tankegang  og  aldrig
tilnærmelsesvis realiserede præsident Roosevelts vilje til at
skabe et kreditsystem, der ville gøre en ende på kolonialismen
og i overvejende grad øge levestandarden for befolkningerne i
den såkaldte Tredje Verden, udgør det en nyttig reference, for
så vidt som det minder folk om, at finansielle systemer ikke
er et gudsgivet fænomen, men kan udformes af regeringer.

Som Lyndon LaRouche konsekvent har insisteret på, må et nyt
kreditsystem absolut omfatte:

1.)  et  system  med  faste  valutakurser  for  de  nationale
valutaer,  som  kan  justeres  med  jævne  mellemrum;  

2.) et samarbejdende system af nationale banker baseret på
regeringernes suveræne beføjelser; 

3.) begrænset omsættelighed af valutaerne; 

4.) kapitalkontrol, som grundlæggende har samme virkning som
en international Glass/Steagall-bankopdeling; 

5.) beskyttende told- og handelsregler, som især beskytter
udviklingslandenes spirende økonomier; og 

6.) forbud mod enhver form for spekulation.

Det hidtil usete omfang af sanktioner mod Rusland, som har



haft det udtrykkelige formål at “ruinere Rusland”, idet de har
nægtet Rusland adgang til alle moderne avancerede teknologier
og forhindret diversificering fra eksport af olie og gas, som
det blev citeret den 25. januar fra unavngivne embedsmænd fra
Det Hvide Hus, har tydeligvis fejlet, og nu er de til gengæld
i  færd  med  at  ruinere  økonomierne  i  Europa,  men  især  i
Tyskland. Der er nu et tilsvarende forsøg på at nægte Kina
adgang  til  chip-  og  halvlederteknologier.  Følgerne  af  den
hyperinflationære eksplosion af fødevare- og energipriserne i
udviklingslandene truer med en verdenshistorisk tragedie af
hidtil usete dimensioner. Alle disse faktorer bidrager til den
kendsgerning, at den nuværende industrielle kapacitet i både
“Vesten” og i BRICS og det Globale Syd er langt under det, det
vil kræve for at opretholde den nuværende verdensbefolkning.

Hvis BRICS-landene og deres partnere ønsker at afhjælpe denne
situation,  er  den  eneste  pålidelige  og  ikke-inflationære
mulighed at mobilisere alle tilgængelige ressourcer i denne
gruppe af nationer til et koordineret ” videnskabeligt drevet
program”. Det er afgørende at prioritere de nye videnskabelige
gennembrud,  som  er  baseret  på  relativt  højere  energi-  og
energitilstrømningstætheder, hvilket muliggør højere relative
potentielle befolkningstætheder, en sammenhæng, som er et af
de mest afgørende aspekter af videnskaben om fysisk økonomi,
hvilket  adskiller  den  fuldstændigt  fra  monetarisme.  Dette
behov for at anvende stigningen i den potentielle relative
befolkningstæthed som målestok for værdien af en investering
vedrører menneskehedens overlevelsesmuligheder på lang sigt.

I betragtning af at Rusland, Kina og Indien er blandt de
førende  rumfartsnationer,  er  rumfartsprogrammer  med
videnskabelige  drivkræfter  blandt  de  mest  lovende  områder,
hvor afsmittende effekter af nye revolutionerende teknologier
til  andre  områder  af  økonomien  skaber  den  størst  mulige
stigning i produktiviteten af den samlede produktionsproces
med  den  højeste  mulige  hastighed.  Det  samme  gælder  i
princippet  for  andre  avantgarde-teknologier  som  f.eks.



termonuklear  fusion,  biofysik  og  biokemi,  kognitive
videnskaber osv. De betydelige videnskabelige traditioner og
kapaciteter  inden  for  kernekraft  og  kernekraftrelateret
videnskab i Rusland, Kina, Indien og Sydafrika er allerede til
rådighed og kan udgøre det videnskabelige grundlag for en
voksende  sektor  af  “videnseksport”  til  omfattende
teknologioverførsel  og  uddannelsesprogrammer  til  andre
nationer i det Globale Syd, således at de kan avancere til et
væsentligt højere produktivitetsniveau.

Samtidig med at der skal gøres en indsats for at anvende alle
de  menneskelige  og  arbejdsmæssige  kapaciteter,  der  er  til
rådighed, og øge omfanget af teknologiske præstationer til det
højest mulige niveau, skal der ydes støtte i form af billige
kreditter  og  investeringsskattekreditter  til  hver  enkelt
“afsmittende  effekt”,  der  opstår  som  følge  af  de
videnskabelige  drivkraftprogrammer,  som  derefter  gør  det  i
stand til at løse afgørende problemer i økonomien.

Overførslen  af  de  videnskabelige  fremskridt  til  potentielt
samtlige sektorer af økonomien sker hovedsagelig gennem to
kanaler,  nemlig  uddannelsessystemerne  og  til
maskinværktøjssektoren og derfra videre til fremstilling af
varer,  husholdningsgoder,  infrastrukturudvikling  og
landbrugssektoren.

Det  nuværende  forestående  systemiske  kollaps  af  det
finansielle system er naturligvis en alvorlig udfordring, men
det er også en kærkommen anledning til endelig at få den
største del af verdensøkonomien bragt ind på principper, der
er  i  overensstemmelse  med  principperne  i  vores  fysiske
univers.



Den,  som  guderne  ville
ødelægge, sendte de først til
Harvard  for  at  studere
økonomi
Den  12.  oktober  2022  (EIRNS)  –  I  betragtning  af  at
menneskeheden står på randen af en mulig tredje verdenskrig
med atomvåben – og at dette faktum nu er bredt anerkendt i
alle kyndige kredse internationalt – er enhver person nu, om
man vil det eller ej, en verdensborger, et medlem af den
fælles  menneskehed  først  og  fremmest  og  før  alle  andre
nationale eller lokale overvejelser. Det eneste spørgsmål er,
om vi nu vil handle på dette grundlag, som Friedrich Schiller
krævede, og reagere som både verdensborger og patriot?

Dette  var  Schiller  Instituttets  grundlægger  Helga  Zepp-
LaRouches vurdering og marchordre i dag, efter at hun havde
gennemgået den strategiske situation, herunder den eksplosive
dækning  af  det  tidligere  amerikanske  kongresmedlem  Tulsi
Gabbards  (D-HI)  bemærkninger,  som  i  går  meddelte,  at  hun
træder ud af Det Demokratiske Parti. Gabbard udtalte i går til
værten på et socialt medie Joe Rogan, at “folk skal vide, at
vores ledere har skubbet os til randen af en atomkrig”. I et
interview,  hvor  der  allerede  er  over  2  millioner
visninger,https://www.youtube.com/watch?v=rAfwpfUBw1M  beskrev
Gabbard  rammende  dette  som  det  farligste  tidspunkt  i
historien, hvor en atomkrig kan bryde ud om en uge, måske en
måned.

Tidligere  præsident  Donald  Trump  udtalte  sig  også  den  9.
oktober (bedre sent end aldrig, kommenterede Zepp-LaRouche) om
faren for atomkrig og opfordrede USA til at sætte sig ved
forhandlingsbordet med Rusland. Seks måneder tidligere, den
27. april, havde oberst Richard Black (pensioneret) foretaget
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et  interview  til  {EIR}  og  Schiller  Instituttet,  hvor  han
understregede  den  umiddelbare  fare  for
atomkrig,  https://schillerinstitute.com/blog/2022/04/26/video-
col-richard-black-u-s-leading-world-to-nuclear-war/  i  en
video, som nu har langt over 2 millioner visninger (herunder
med  tyske,  franske,  italienske,  spanske  og  portugisiske
undertekster).

Alle dele af samfundet rundt om i verden må mobiliseres for at
stoppe denne overhængende fare, erklærede Zepp-LaRouche, men
dette vil udelukkende lykkes, hvis de underliggende årsager
til  krigen  –  det  systemiske  sammenbrud  i  hele  det
transatlantiske finanssystem – bliver håndteret og korrigeret.
Delvise mobiliseringer med halve løsninger, der ikke tager fat
på den grundlæggende årsag, vil mislykkes, advarede hun.

Tænk på den ildevarslende finanskrise, der har spredt sig
yderligere fra Storbritannien i de seneste uger, hvor Bank of
England  i  går  udsendte  en  offentlig  advarsel  om,  at
“dysfunktion  på  dette  marked  og  udsigten  til  en
selvforstærkende  ‘brandudsalgs’-dynamik  udgør  en  væsentlig
risiko for den finansielle stabilitet i Storbritannien”.

Skiftende politikker med at træde speederen i bund på den
pengepolitiske  udstedelse  (QE,  eller  kvantitativ  lempelse),
efterfulgt  af  at  træde  på  bremsen  (QT,  eller  kvantitativ
stramning), efterfulgt af at gøre begge dele på samme tid, har
kun forværret situationen og skabt {både} hyperinflation og
fysisk-økonomisk kollaps, uden nogen mulig løsning inden for
rammerne af den nuværende systemisk fejlbehæftede ordning.

Det samme politiske vanvid forfølges aggressivt i USA af den
amerikanske centralbank med tilsvarende resultater. Og som om
de  ville  fejre  og  fremhæve  deres  inkompetence,  fik  den
tidligere  centralbankchef  “Helikopter”  Ben  Bernanke  –  den
samme Bernanke, der blev berygtet for at opfordre til at kaste
penge ud fra helikoptere, om nødvendigt, for at redde det
svigtende system – netop tildelt Nobelprisen i økonomi i 2022!
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Man  kan  faktisk  med  rette  fastslå,  at  hvem  guderne  vil
ødelægge, sender de først til Harvard for at studere økonomi.

Løsningen  er  heldigvis  umiddelbart  til  stede.  En  ny
international  sikkerheds-  og  udviklingsarkitektur  er  det
konkrete udtryk for denne ene menneskeheds fælles interesse,
et nyt paradigme, der erstatter det bankerotte, spekulative,
neoliberale system med centrum i City of London og Wall Street
med et hamiltonisk kreditsystem, hvis formål er at fremme
avancerede  teknologiske  udviklingsprojekter  i  alle  klodens
fjerneste afkroge, sådan som Lyndon LaRouche beskrev det i
detaljer i løbet af det sidste halve århundrede.

For at drøfte sådanne emner afholder Schiller Instituttet en
international konference lørdag den 15. oktober med titlen:
“Build the New Paradigm, Defeat Green Fascism” (opbyg det nye
paradigme,  besejr  den  grønne  fascisme).   Tilmeld  dig
på  https://schillerinstitute.nationbuilder.com/october_15_2022
_conference_inperson 

Schiller Instituttet glædes ligeledes over at kunne meddele,
at  det  vil  afholde  et  stort  internationalt  arrangement  i
Mexicos kongres i Mexico City, “Andet seminar for nuværende og
tidligere valgte embedsmænd i verden” om emnet: “Stop faren
for en atomkrig”. Det vil blive afholdt den 27. oktober fra
kl. 10.00-13.00 (EDT) med international deltagelse via Zoom og
med  simultantolkning  på  flere  sprog  (se  invitationen
nedenfor).

Foto: Veronika Valdova, Pexels
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De  atomare  krigsmagere  har
udløst et finansielt kollaps
Den 9. oktober (EIRNS) – Den mest yderliggående krigeriske
regering i Europa, ledet af Storbritanniens premierminister
Liz Truss, har, ved tåbeligt at forsøge at redde svindlende
forhandlere af energipriser i krigen mod Rusland med 2-400
milliarder pund i lånte statsmidler, udløst “ustabilitet” i en
global boble af ubetalelig gæld og derivater på en billiard
dollars. Det har antændt en tændstik under det brændsel, som
den amerikanske centralbank, Federal Reserve, og de europæiske
centralbanker har ophobet siden det sidste globale finanskrak
i  2008.  Nu,  hvor  bålet  af  al  den  finansielle  spekulation
begynder at brænde, må politiske ledere og aktive borgere
verden  rundt,  forberede  en  ny  økonomisk  arkitektur  gennem
presserende konferencer og diskussioner. Denne nye arkitektur
skal blokere for spekulation i gæld og i stedet finansiere
kreditter til udvikling, til infrastruktur inden for el, vand
og sundhed og til industrialisering. Den må gøre det, som
præsident Franklin D. Roosevelt havde til hensigt at gøre med
Bretton Woods-kredit- og valutasystemet i 1945, men den skal
gøre det til gavn for alle nationer i verden og for deres
fremskridt.

De ledere og aktivister, der nu – og snarest – tilslutter sig
Schiller  Instituttets  accelererende  mobilisering  for  at
forhindre, at NATO’s krig bliver til en verdenskrig, vil være
bedst udrustet til at iværksætte konferencerne for at skabe et
sådant Nyt Bretton Woods.

Bank  of  England  informerede  Parlamentet  i  et  brev  den  5.
oktober om, at Truss-regeringens bommert hurtigt havde bragt
store britiske pensionsfonde til at bryde sammen “inden for få
timer” natten mellem den 27. og 28. september, som til gengæld
blev reddet af nationalbanken, og at de banker i City of
London,  som  havde  ydet  gearede  lån  til  fondene,  også
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potentielt var i fare, hvorved det finansielle system var
destabiliseret.
(https://committees.parliament.uk/publications/30136/documents
/174584/default/) I weekenden den 7.-9. oktober dukkede der
rapporter op i en række finansielle medier som den i Asia
Times: “Global Margin Call Hits European Debt Markets”, med
følgende overskrift: “Hedges blow up after risk gauges in
Germany’s government debt market exceeded those of the 2008
world crash”.

Den  farligste  og  mest  udbredte  af  alle  de  finansielle
derivatkontrakter, som blev indgået i de 25-30 år efter Glass-
Steagall, de omkring 500 billioner dollars i nominel værdi af
renteswaps,  ødelagde  mange  lokalsamfund  i  hele  den
transatlantiske verden frem til det globale sammenbrud i 2008.
Selve krakket i 2008 blev udløst af blot 65 billioner dollars
af en anden type derivater, nemlig de såkaldte “credit default
swaps”. Nu truer disse med et større og alvorligere krak.
Årsagen er det underliggende fysiske kollaps af produktion og
produktivitet, som er resultatet af centralbankernes politik
siden  2008,  og  nu  sammenbruddet  af  landbruget  og  den
industrielle økonomi i forbindelse med inflationen, krigen og
sanktionerne siden starten af 2020.

City of London, Bank of England og Den Europæiske Centralbank
intensiverer presset på den amerikanske centralbank for at
vende tilbage til kvantitative lempelser, inden det er for
sent. Men truslen om et sammenbrud af det finansielle system,
som de advarer om, kræver det modsatte af en sådan udpumpning
af likviditet og obligationsopkøb fra centralbankernes side.
Det forudsætter øjeblikkelig kontrol med derivater, nu især
rentederivater, gennem Glass/Steagall-foranstaltninger for at
tvinge  handelsbankerne  til  at  opgive  disse  derivater.
Glass/Steagall-loven for det 21. århundrede, som blev vedtaget
i Den amerikanske Kongres for adskillige år siden, ville have
sikret dette.

Og det forudsætter denne nye arkitektur for kreditskabelse og
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industriel/landbrugsmæssig  udvikling,  som  ledes  af
teknologiske fremskridt. Schiller Instituttets accelererende
række af møder på samtlige niveauer – næste gang den 15.
oktober, en international ungdomskonference – baner vejen for
dette  potentiale.
(https://schillerinstitute.nationbuilder.com/october_15_2022_c
onference_inperson )

Folketingskandidat  Tom
Gillesberg:  Tør  du  stille
kritiske spørgsmål?
Eller  holder  du  mund  og
mister  både  velfærd  og
risikerer atomkrig?
København den 8. oktober, 2022

Folketingskandidat Tom Gillesberg stiller op udenfor partierne
i Københavns storkreds.

Er  det  Ruslands  skyld,  at  Europa  befinder  sig  midt  i  en
energikrise, der truer familier med at måtte flytte fra hus og
hjem?

Er det Ruslands skyld, at vi har en buldrende inflation, der
ikke er set højere i 40 år, og som gør at det er svært for
mange at få husholdningsbudgettet til at hænge sammen?

Er det udelukkende Ruslands skyld, at der er krig i Ukraine,
som truer med at udvikle sig til en atomkrig?
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Er det tilladt, at stille den slags spørgsmål, eller bliver
man stemplet som landsforræder eller konspirationsfanatiker,
hvis man forsøger at tænke selv i stedet for blot at gentage
efterretningsapparatets,  mediernes  og  etablissementets
fortælling om, at det er Ruslands og Putin skyld det hele?

Skaber det fred og økonomisk sikkerhed, hvis vi bruger 20
milliarder eller mere om året her i Danmark på at mobilisere
for at føre krig imod Rusland?

Kan velfærdsstaten så overhovedet overleve?

Kunne det tænkes, at de kriser vi står med, ikke skyldes
Rusland,  Kina  eller  andre  lignende  fjendebilleder,  men  er
resultatet  af  Vestens  egen  politik  og  beslutninger  gennem
mange år?

Er det så måske muligt at løse alle disse problemer, hvis vi
finder ud af, hvad vi har gjort galt, og lægger politikken om,
i stedet for at finde en syndebuk vi kan gøre ansvarlig for
det hele?

Er der egentlig nogen, der har gjort dette, og som er kommet
frem til den nye politik, som vi må iværksætte, der vil gøre
det muligt, at vi kan leve gode spændende liv, uden at det
sker på bekostning af andre lande eller befolkninger?

Svaret  på  det  sidste  spørgsmål  er  heldigvis  »Ja«.  Det  er
præcis, hvad jeg har forsøgt at gøre, når jeg gennem årene
siden 2005 har stillet op til valg. Lige siden jeg i 2005
stillede  op  med  en  valgplakat,  der  advarede  »Når  boblen
brister… Nyt Bretton Woods«, med en boble der var påskrevet
Derivater, Boligpriser og Inflation.

Eller da jeg i 2007 skrev »Efter finanskrakket: Magnettog over
Kattegat«, i 2011 advarede om »Glass/Steagall eller kaos!

Bankopdeling ikke hyperinflation«, i 2015 foreslog »Win-Win
med BRIKS – ikke kollaps og krig«, i 2017 mente »Inden nyt



finanskrak: København skal med i Den Nye Silkevej« og i 2019
opfordrede  til  »Helium-3  fra  Månen  til  ubegrænset
fusionsenergi på Jorden, samarbejde – ikke krig – med Rusland,
Kina og USA«, for blot at nævne nogle.

I 40 år har jeg som aktivist i LaRouche-bevægelsen og aktiv i
Schiller  Instituttet  brugt  det  meste  af  min  tid  på  at
beskæftige mig med disse store Spørgsmål, og sammen med mine
kolleger sørge for at finde ud af, hvad der egentlig sker i
Verden, og hvad vi skal gøre ved det, hvis vi alle skal komme
godt i mål. Det er ikke alt sammen enkelt og ligetil; der er
meget, som man selv må undersøge, fordi det ikke er en del af
den officielle fortælling. Men hvis man er indstillet på at
tænke selv – og mange gange tænke ud af boksen – så er der
altid løsninger. Hvis valget står mellem pest og kolera, så
gør man klogt i at vælge noget helt tredje.

Hvis du selv har stillet nogle af de overstående spørgsmål, og
er interesseret i, hvad jeg ville svare på dem, så følger her
korte svar, som du kan få uddybet ved at læse på www.sive.dk
og  www.schillerinstitut.dk,  eller  ved  at  studere  de  mere
dybtgående skrifter fra Lyndon LaRouche, der har været min
politiske inspirationskilde.

Er  det  Ruslands  skyld,  at  Europa  befinder  sig  midt  i  en
energikrise, der truer familier med at måtte flytte fra hus og
hjem?

Den nuværende energikrise begyndte ikke den 24. februar 2022,
da russiske tanks rykkede ind over Ukraines grænser. Den var
allerede i gang lang tid før, som en konsekvens af EU’s grønne
omstilling,  der  har  betydet,  at  en  stor  del
afenergiforsyningen  fra  kernekraft,  kul  og  olie  er  blevet
taget  ud  af  drift  og  kun  delvist  erstattet  af  dyre  og
upålidelige energikilder som sol og vind (de leverer kun strøm
når solen skinner, eller vinden blæser). Den billige russiske
gas har så reddet situationen, men da EU derefter under pres
fra USA lavede sanktioner imod russisk olie og gas, så brasede



det skrøbelige korthus sammen.

Med en mangedobling af prisen på gas blev elektriciteten også
mange gange så dyr. På kort sigt kunne en genoptagelse af
import af olie og gas fra Rusland hjælpe på problemet (de, der
sprængte Nord Stream i luften for at undgå dette, mislykkedes
med  at  ødelægge  et  af  de  fire  rør  og  de  andre  kan  nok
repareres), men den egentlige løsning er derudover atomkraft
på kortere sigt og fusionsenergi på den længere bane. Uden
billig og rigelig elektricitet kan man ikke have et moderne
velfærdssamfund.

Er det Ruslands skyld at vi har en buldrende inflation, der
ikke er set højere i 40 år, og som gør, at det er svært for
mange at få husholdningsbudgettet til at hænge sammen?

Allerede inden den 24. februar 2022 var inflationen løbet
løbsk i USA og resten af den vestlige verden, og det kan blive
værre endnu. De seneste årtiers omlægning af Vestens økonomi
fra industrisamfund til forbrugersamfund, en neddrosling af
videnskabeligt  og  teknologisk  fremskridt  og  en  styring  af
økonomien  fra  finansverdenen  til  gavn  for  finansiel
spekulation gjorde, at situationen allerede var uholdbar i
2007-2008, da finanssystemet brød sammen og resulterede i en
dyb  finanskrise.  I  Vesten  valgte  man  at  »løse«  problemet
gennem at banke renten ned under nul, lade staterne overtage
en stor del af den spekulative gæld, og pumpe enorme mængder
gratis  likviditet  ind  i  finansmarkederne  i  form  af
»kvantitative  lempelser«.

Nu,  hvor  denne  politik  langt  om  længe  har  sat  sig  i
økonomierne, som en hastigt stigende inflation med stigende
priser til følge, har man ikke andre modtræk inden for det
nuværende  system  end  at  lade  befolkningerne  og
velfærdssamfundet spænde livremmen ind. EU’s forbud imod at
købe  billig  russisk  energi  gør  selvfølgelig  ikke  tingene
bedre.  Vi  er  nødt  til  at  have  et  paradigmeskifte  i  den
økonomiske  politik,  der  har  det  almene  vel  som  sit



udgangspunkt  og  sætter  menneskene  først  i  stedet  for
finansverdenen. Det kan man kickstarte med gennemførelsen af
LaRouches fire økonomiske love.

Er det udelukkende Ruslands skyld, at der er krig i Ukraine,
som truer med at udvikle sig til en atomkrig?

Krigen i Ukraine begyndte ikke med »en uprovokeret russisk
aggression« den 24. februar 2022. Efter en langvarig forløber
i form af den vedvarende udvidelse af NATO, efter at man
garanterede Gorbatjov, i forbindelse med den russiske accept
af den tyske genforening i 1990, at man ikke ville flytte
NATO’s grænser så meget som en tomme imod øst, iværksatte USA
et statskup i Ukraine i 2014, hvor man afsatte den folkevalgte
præsident Janukovitsj og bragte væbnede grupper med stærke
nazistiske  rødder  til  magten.  USA’s  viceudenrigsminister,
Victoria  Nuland,  pralede  med,  at  USA  havde  brugt  fem
milliarder dollars i støtte til NGO’er for at skabe dette
skifte  (læs  det  foretræde  jeg  havde  sammen  med  Schiller
Instituttet for Folketingets Udenrigsudvalg 18.marts 2014 på
https://schillerinstitut.dk/si/?p=668).

Da de to delstater Donetsk og Lughansk i det østlige Ukraine
nægtede  at  acceptere  dette  og  krævede  udvidet  lokalt
selvstyre,  begyndte  otte  års  krig  imod  dem  fra
centralregeringen i Kiev. I løbet af de otte år blev USA og
NATO  en  stadig  større  leverandør  af  våben  og  træning  til
Ukraines militær, og alle løfter om en fredelig løsning på
konflikten (som f.eks. Minsk-aftalen) blev svigtet. Samtidig
iværksatte  Kiev  en  stadig  mere  kraftig  afrussificering  af
Ukraine,  hvor  det  sprog  og  den  kultur,  som  flertallet  af
ukrainerne havde som deres indtil 2014, blev lagt for had og
systematisk  undertrykt.  Da  Rusland  som  en  sidste  udvej  i
december 2021 foreslog to traktater til USA og NATO, der bl.a.
skulle forhindre, at Ukraine blev medlem af NATO, talte man
for  døve  øren.  Da  Rusland  kunne  konstatere,  at  Ukraine  i
begyndelsen af 2022 uden indgreb fra Vesten forberedte en
fornyet militær offensiv, så lod man de russiske tanks rulle
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ind over Ukraines grænser. Håbede Rusland på at deres militære
operation  kunne  afløses  af  en  hurtig  politisk
forhandlingsløsning  og  en  fredsaftale?

Fredsforhandlingerne stoppede brat, da Storbritannien og USA
forbød Ukraine at fortsætte dialogen med Rusland og i stedet
lovede Ukraine, at man ville yde nærmest ubegrænset våbenhjælp
til kampen mod Rusland, hvis de blev ved med at kæmpe. Det er
USA, Storbritannien og NATO, der har forhindret enhver form
for fredsaftale indtil nu. Deres officielle politik er at lade
soldater og civile dø, mens Ukraine forarmes, så krigen kan
gøre  maksimal  skade  på  Rusland.  Den  dybe  involvering  fra
NATO’s side, i form af levering af våben, træning af ukrainske
soldater  i  forskellige  NATO-lande  og  aktiv  involvering  i
planlægningen og udførelsen af militære operationer, gør at
krigen allerede er en de facto krig mellem NATO og Rusland.

Det gør, at faren for det næste skridt på eskalationstrappen,
brugen  af  atomvåben,  som  åbent  diskuteres,  er  en  reel
mulighed. Faren for atomkrig er større end på noget tidspunkt
siden  Cuba-missilkrisen  i  1962.  Bliver  bare  et  enkelt
atomvåben først anvendt, er det næsten uundgåeligt, at hele
det globale atomvåbenarsenal bliver affyret med ubeskriveligt
frygtelige  konsekvenser  for  menneskeheden.  Derfor  skal  vi
finde en fælles sikkerhedsløsning sammen med Rusland.

Er det tilladt at stille den slags spørgsmål, eller bliver man
stemplet som landsforræder eller konspirationsfanatiker, hvis
man  forsøger  at  tænke  selv  i  stedet  for  blot  at  gentage
efterretningsapparatets,  mediernes  og  etablissementets
fortælling om, at det er Ruslands og Putins skyld det hele?

Det har det ikke været indtil nu. Man har haft travlt med at
udskamme  og  isolere  alle,  der  måtte  rejse  tvivl  om  den
officielle  fortælling.  Vesten  har  samtidigt  accepteret,  at
Ukraine  udstiller  og  truer,  hvad  de  kalder
»informationsterrorister«, gennem sit Center for bekæmpelse af
desinformation  (Center  for  Countering  Disinformation),  der



opererer i samarbejde med det amerikanske udenrigsministerium,
det  amerikanske  forsvarsministerium,  NATO  og  EU.  På  en
offentliggjort liste over »personer, der støtter den russiske
fortælling«,  finder  man  øverst  Schiller  Instituttets
internationale  formand,  Helga  Zepp-LaRouche,  og  andre  med
forbindelse  til  Schiller  Instituttet  (deriblandt  tre  fra
Danmark), der har imødegået den officielle fortælling om, at
vi ukritisk skal levere våben og penge til Ukraine, så Ukraine
kan fortsætte krigen imod Rusland, og fordi de arbejder for
fred og en ny inkluderende sikkerheds- og udviklingsarkitektur
for alle verdens nationer.

Ved et samråd for Folketingets Udenrigsudvalg den 19. august i
år  nægtede  Danmarks  udenrigsminister  Jeppe  Kofod  at  tage
afstand fra denne ukrainske sortlistning, og har undladt at
kræve af Ukraine, der modtager store mængder våben og penge
fra Danmark, at denne sortlistning af personer, på grund af
deres fremsatte meninger, skal ophøre. Derefter modtog Kofod
få  dage  senere  ved  et  besøg  i  Kiev  en  ukrainsk
fortjenstmedalje.

Hvad er løsningen?

USA,  Storbritannien  og  dets  allierede  må  ophøre  med  at
betragte Rusland, Kina og andre dele af verden som en trussel,
fordi  de  nægter  at  indordne  sig  under  en  unipolær
verdensorden, hvor USA og Storbritannien fastlægger reglerne
efter eget forgodtbefindende og til egen fordel, uden tanke på
de andre landes interesser. Vi må øjeblikkeligt stoppe støtten
til  krig  imod  Rusland  i  Ukraine,  imod  Kina  i  Taiwan  og
lignende  vanvidsprojekter.  I  stedet  bør  vi  i  fællesskab
etablere en international sikkerheds- og udviklingsarkitektur,
der  tilgodeser  alle  landes  sikkerhed  og  udvikling.  Gennem
samarbejde  om  projekter  til  fælles  økonomisk  fordel,  som
f.eks. den eksport af billig russisk gas til Vesteuropa, der
begyndte under Den kolde Krig, og som har været et afgørende
bidrag til den økonomiske velstand i EU, men som også var
grundlag  for  samarbejde  og  fælles  interesser,  indtil  USA,



Storbritannien  og  NATO  fik  sat  konfrontation  og  krig  på
dagsordenen i stedet.

På samme måde er Kinas Bælte- og Vej-Initiativ, der bygger
infrastruktur  og  skaber  økonomisk  udvikling  verden  rundt,
noget som vi alle bør deltage i til fælles fordel. Schiller
Instituttet har brugt de seneste fire årtier på at finde ud
af, hvordan vi kan erstatte den nuværende kollapsende vestlige
finansorden med et nyt paradigme, der med videnskabeligt og
teknologisk fremskridt gør det muligt for alle nationer og
mennesker at realisere deres fulde potentiale. Læs mere om alt
dette på www.sive.dk og www.schillerinstitut.dk.

Kontakt mig for at vide mere, og hvis du ønsker at hjælpe til.
53 57 00 51; info@sive.dk

Se Toms otte nye valgvideoer her: www.sive.dk

Når  finansielle  systemer
svigter…
Den  5.  okt.  2022  (EIRNS)  –  Finansielle  systemer  er
menneskeskabte.  Historien  har  gang  på  gang  vist,  at  alle
finansielle bobler brister til sidst. Og det, mine damer og
herrer, er hvad vi ser i øjeblikket. Den største boble i den
kendte  menneskelige  historie,  det  vestlige  oligarkis
snyltende,  pengepolitiske  finanssystem,  som  har  domineret
kloden i århundreder, er ved at briste, og vi er på vej mod et
stort finansielt sammenbrud på kort sigt. 

Finansmændenes  “drenge  i  baglokalet”  diskuterer  nu  åbent
sandsynligheden  for  et  forestående  systemisk  finansielt
sammenbrud.  For  eksempel:  Den  22.  september  udsendte  Den
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europæiske Centralbanks organ til overvågning af finansielle
risici, “Det europæiske udvalg for systemiske Risici”, sin
første “generelle advarsel” nogensinde om, at EU’s finansielle
system står over for risikoen for systemisk sammenbrud. Rådet
advarede om, at risici for den finansielle stabilitet i EU’s
banksystem  “kan  materialisere  sig  samtidigt  og  dermed
interagere med hinanden og forstærke hinandens virkninger” og
identificerede  “tre  alvorlige  systemiske  risikofaktorer”,
andre “forhøjede systemiske risikofaktorer” og oven i købet
risiko for den finansielle stabilitet fra “ikke-bankbaserede
finansielle institutioner og markedsbaseret finansiering”, som
i daglig tale kaldes “skyggebankvirksomhed”. 

Kun én gang, og det var med en kort henvisning til “markederne
for energiderivater”, nævnte de elefanten i rummet: de næsten
2  billiarder  dollars  i  rene  finansielle  satsninger  på
satsninger på væddemål, som nu er ved at eksplodere. De tilbød
ingen andre løsninger end at være årvågne og holde sammen. 

City of Londons magasin {Economist} har nu meldt sig på banen.
Den  første  sætning  i  dets  artikel  den  4.  oktober  med
overskriften  “Groaning:  Financial  Markets  Are  in  Trouble.
Where Will the Cracks Appear?” er: “Det er svært ikke at
fornemme en følelse af forudanelse.” De fortsætter: “Verden er
på vej ind i en ny fase”, hvor problemer på finansmarkederne
kan  føre  til  “katastrofale  skader  …  når  de  finansielle
institutioner går fallit”, advarer de.

De nævner også kun én gang i forbifarten krisens detonator,
“derivater”,  og  det  er  udelukkende  for  at  forsikre  deres
læsere om, at clearingcentralerne, der afvikler handler med
aktier og derivater, er dækket, og at de ikke behøver at
bekymre sig. 

Men  både  {The  Economist}  og  Londons  {Financial  Times}
udtrykker samme dag bekymring for, at det finansielle oligarki
ikke  samtidig  kan  redde  deres  finanssystem  og  gennemføre
strategien  for  at  nedbringe  hyperinflation  ved  at  hæve



renterne,  begrænse  de  pengepolitiske  tiltag  og  knuse  den
økonomiske aktivitet på samme tid. Med andre ord har deres
politik med “QE” – “kvantitativ lempelse”, dvs. trykning af
helikopterpenge  –  skabt  dagens  hyperinflationstrussel  mod
deres system, og den amerikanske centralbanks pengepolitiske
restriktive  politik  for  angiveligt  at  håndtere
hyperinflationen  har  kun  formået  at  få  boblen  til  at
detonere.  

Så i stedet for at opgive deres oligarkiske system, som det
også ofte er sket i historien, er nutidens finansoligarki – de
interesser, der er grupperet omkring det britiske monarki og
kong Charles – gået all-in på et højrisiko-spil om, at deres
kontrol kan reddes gennem global krig, “demokratisk” diktatur
og massiv udsultning. 

Men løsningen er indlysende! Gør det, som verdens førende
fysiske  økonom  Lyndon  LaRouche  insisterede  på  for  årtier
siden: De finansielle bobler skal afvikles, og systemet må
underkastes en konkursbehandling. Regeringerne garanterer alt
det,  som  er  nødvendigt  for  at  redde  folk  og  udvide
realøkonomien,  og  spekulanterne  kan  gå  ud  og  spise  deres
finanspapirer eller lære et ærligt erhverv! Mange lande uden
for  den  transatlantiske  verden  kæmper  for  at  sætte  deres
befolkninger først. Hvorfor skulle vi ikke gøre det?

Det er den kamp, vi skal kæmpe nu. Kampen for dette nye
økonomiske  system  er  en  del  af  kampen  for  at  trække
menneskeheden tilbage fra randen af atomkrig, hvor vi befinder
os i dag. Det er på tide at sige til lederne i Washington D.C.
og de europæiske hovedstæder: Hold op med at spekulere med
vores liv. 

Ruslands ambassadør i USA, Anatoly Antonov, fremsatte onsdag
en skarp advarsel: “Den amerikanske regerings beslutning om at
fortsætte  med  at  tilføre  Kiev-regimet  tunge  våben  sikrer
udelukkende Washingtons status som en deltager i konflikten.
Vi opfatter dette som en umiddelbar trussel mod vores lands



strategiske interesser.”

Schiller  Instituttets  Helga  Zepp-LaRouche  antydede  i
begyndelsen af ugen et billede af den strategiske situation,
som ligner en udtørret sø eller et udtørret flodleje, hvor der
er  enorme  revner,  fordi  det,  der  før  var  fugtigt,  nu  er
udtørret, og derfor revner overfladen. I stedet for at jamre
bør man se på den såkaldte vestlige alliance som en sådan
udtørret sø, fuld af revner. Hvad der sker er så utroligt,
antydede hun, at tanken om at alt dette går glat, at folk kan
fortsætte med deres aktiviteter, som de gør, er løgnagtigt.
Det vi ser, er en opløsning af nærmest alting, og samtidig
etableres der et helt nyt system. 

Som  et  eksempel  på  den  kreative  tankes  kraft  hos  en
enkeltperson  i  tider  som  disse,  har  den  pensionerede
schweiziske  oberstløjtnant  Ralph  Bosshard  udarbejdet  en  ny
artikel, der afkræfter NATO’s og USA’s påstand om, at “Rusland
sprængte Nord Stream-rørledningerne i luften”.

Bosshard opstiller et paradoks, som kan og vil drive NATO-
folket til vanvid: I betragtning af de fysiske realiteter, der
skal til for at Rusland kunne sprænge disse rørledninger i
luften midt i den NATO-kontrollerede Østersø, kan Rusland kun
have gjort det, hvis landet har en kapacitet til krigsførelse
på havbunden, der er NATO’s kapacitet langt overlegen. Og hvis
det er tilfældet, så er ingen undersøisk infrastruktur i NATO-
alliancen  sikker:  ingen  rørledninger,  ingen  el-  eller
kommunikationskabler.  Og  det  russiske  militær,  som  ifølge
NATO-fortællingen  er  bagud  og  taber  i  Ukraine,  fremstår
pludselig som den overlegne styrke. Så hvilken vej vil NATO
egentlig vælge?

Bosshards argumentation er opsummeret andetsteds, og som han
har anmodet om, vil Schiller Instituttet og {EIR} sprede hans
argumentation verden over. 

Det er, når det rådne system krakelerer, at det kan begraves



for  evigt.  Folk  over  hele  verden  fortæller  Schiller
Instituttet og LaRouche-Organisationen i USA: “Dette er gået
for vidt. Lad os tale om løsninger”. Schiller Instituttet
lagde  den  amerikanske  oberst  Richard  Blacks  video  ud  med
spørgsmålet?  “Did  U.S./NATO  Blow  Up  the  Nord  Stream
Pipelines?” som en invitation til dagens pressekonference: “We
Will Not Be Silenced; Speaking Truth in Times of War”, og i
løbet af 24 timer har næsten en kvart million mennesker set
den, mens talerlisten til pressekonferencen er vokset. Diane
Sares kampagne for Senatet holder i eftermiddag et møde foran
hendes modstander, senator Chuck Schumers kontor i New York
City,  hvor  der  spørges:  “Er  undertrykkelsen  af  LaRouche-
kandidaten Diane Sare en optakt til atomkrig?” Fredag morgen,
den  7.  oktober,  tilslutter  seks  tidligere  og  nuværende
lovgivere  fra  Latinamerika  og  Caribien  sig  Schiller
Instituttet, Helga Zepp-LaRouche og Diane Sare i et online-
symposium  med  titlen:  “Stop  krigen,  før  det  er  for  sent;
eliminér årsagerne til krigsfaren”. Vær med!

Foto: Anthony, Pexels

Maratonvideo hylder LaRouches
100-årsdag: Sandhedens triumf
Den  8.  september  2022  (EIRNS)  –  I  dag  fejrer  den
internationale LaRouche-bevægelse årsdagen for det, som ville
have været Lyndon LaRouches 100-års fødselsdag, hvis han havde
været i live. Der afholdes talrige demonstrationer og lignende
aktiviteter til ære for LaRouche. En hel dag med et væld af
videooptagelser, herunder individuelle vidneudsagn af så kort
varighed  som  et  minut,  og  optagelser  af  begivenheder  i
LaRouches historie på op til tre timer. Dagens overordnede

https://schillerinstitut.dk/si/2022/09/maratonvideo-hylder-larouches-100-aarsdag-sandhedens-triumf/
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budskaber  består  for  det  første  af,  at  LaRouche  vidste,
hvordan  man  kunne  overvinde  spændingerne  mellem  NATO  og
Sovjetunionen,  ved  at  forenes  som  allierede  for  at
neutralisere  atomvåben  og  genoprette  økonomisk  vækst  og
teknologisk fremskridt i hele verden. Dernæst fortsætter vi
den kurs, som han og hans kone Helga fulgte på det tidspunkt,
hvor han døde. For det tredje kan vi sejre, hvis borgerne i
Amerika og Europa handler i deres egne interesser i samarbejde
med Kina, Indien og udviklingslandene i Asien og Afrika.

Dagen begyndte kl. 6.00 EDT med en tre timers udsendelse af
mindeprogrammet fra 2019 med titlen: “The Triumph of Lyndon
LaRouche”.  Det  blev  indledt  af  hans  hustru,  nærmeste
medarbejder og efterfølger til hans lederskab, Helga Zepp-
LaRouche. Det blev tillige afsluttet af Helga, efterfulgt af
et musikalsk arrangement, bl.a. med Mozarts Ave Verum Corpus,
der var dedikeret til den indflydelse, som Kristus’ død har
haft  på  alle  kommende  tider.  Programmet  afspejlede  Helgas
initiativ,  som  var  fuldt  ud  dedikeret  til  hendes  mands
engagement i at inspirere hele menneskeheden gennem direkte og
indirekte kontakt med tusinder og millioner af mennesker, for
at indgyde dem en forståelse af, at udelukkende menneskelig
kreativitet  kan  tilvejebringe  en  bedre  fremtid  for
menneskeheden. På nuværende tidspunkt indebærer dette, at kun
en umiddelbar udvidelse af direkte kreativ handling vil gøre
menneskehedens fremtid mulig.

Et bemærkelsesværdigt træk ved programmet var, at betydeligt
mere end halvdelen af tiden bestod af klassisk musik fra Bach
til Brahms, herunder en omfattende fremførelse af spirituals.
I sine afsluttende bemærkninger fortalte Helga, der roste sin
mand som det mest humane og kærlige menneske, hun nogensinde
havde kendt, at hun svarede Lyn på hans sidste ord til hende:
“Ich liebe dich”, på samme måde. Denne udveksling mellem de to
kan opfattes som et bånd, der ikke kun binder de to, men som
en påmindelse om deres gensidige forpligtelse over for hele
menneskeheden. En forpligtelse, som de gerne ser, at vi alle



sammen tilslutter os.

Mindehøjtideligheden blev efterfulgt af en serie i fem dele,
“The Power of Labor”, udarbejdet og udsendt første gang af
LaRouches  organisation  i  forbindelse  med  LaRouches
præsidentkampagne  i  1984,  som  skulle  benyttes  sammen  med
LaRouches lærebog “So, You Wish to Learn All About Economics?
Han indledte sit foredrag med at opregne de store genier fra
den gyldne renæssance og deres efterfølgere. Heriblandt var
Nicolaus af Cusa, Leonardo da Vinci, Gottfried Leibniz og Carl
Gauss. Den første af disse, langt den mindst kendte af de fem
i  det  21.  århundrede,  kaldte  LaRouche  “det  mest
betydningsfulde sind i de sidste 600 år”. Kernen i LaRouches
forståelse af økonomi består i, at al virkelighed er baseret
på handling. At identificere et objekt som en kendsgerning,
hvilket  er  almindeligt,  er  ikke  videnskabeligt.  Alt,  der
erkendes i universet, er under forandring og følger specifikke
regler for forandring, og bevægelse. Den gamle grundlægger af
videnskabens sprog, Panini, formidlede dette ved at fastslå,
at alt sprog er baseret på transitive verber, dvs. verber, der
beskriver handling. I overensstemmelse med hans forståelse, er
de fem økonomiske lektioner, der præsenteres, baseret på de
moderne fysiske love, som blev udarbejdet af Nicolaus af Cusa
og den række af videnskabsmænd, der fulgte hans initiativer.

LaRouche sporede en forståelse af økonomi tilbage, ved at
forstå  årsagssammenhængen  på  den  måde  der  formidles  i  1.
Mosebog kapitel 1, vers 28. Det er det vers, som beretter om
Guds velsignelse og råd til Adam og Eva, og som gælder for
hele menneskeheden: “Bliv frugtbare og mangfoldige og opfyld
jorden og gør jer den underdanig, og hersk over havets fisk og
over luftens fugle og over alt levende, der kryber på jorden.”
Det  betyder,  at  der  er  en  proces  i  menneskelivet,  som
indebærer,  at  man  tager  ansvar  for  en  sammenhængende
udviklingsproces,  der  til  stadighed  tilvejebringer  den
fremtidige eksistens.

Herefter fulgte en optagelse af LaRouches første foredrag ud



af  fire  om  emnet:  “Beyond  Psychoanalysis”.  Heri  påpegede
LaRouche,  at  i  perioden  efter  Første  Verdenskrig,  og  som
faktisk  går  tilbage  til  den  situation,  som  Percy  Shelley
diskuterede  i  værket  “Defense  of  Poetry”,  at  samfundets
forståelse af, hvorledes faktuelt organiserede strukturer skal
fungere,  er  afhængig  af  poetisk  kommunikation.  Det  er
ensbetydende med, at poesien er det medium, gennem hvilket en
kontinuerlig udviklingsproces kan formidles til menneskeheden.
Dette fungerer, for hvis poesien er digterkunst, udtrykker det
det  faktiske  forhold  mellem  den  kreative  forståelse  og
virkeligheden af både social og fysisk handling.

Efter optagelsen af “Beyond Psychoanalysis” blev der fremført
en  optagelse  af  LaRouches  video  “Storm  over  Asien”.  Heri
gennemgik  LaRouche  sin  intervention  i  finansielle  og
økonomisk-politiske spørgsmål, som går tilbage til 1977 og
fortsætter frem til 1999. Hans advarsler om konsekvenserne af
Nixons  beslutning  i  1971  om  at  skrotte  de  internationale
finansielle aftaler fra Bretton Woods og fjerne guldreserve-
støtten til den amerikanske dollar, forekom præcis som han
havde advaret om, at de ville indtræffe. Det samme gælder hans
advarsel  til  den  sovjetiske  regering  om  Sovjetunionens
undergang, hvis landet undlod at slutte sig til USA i Det
strategiske Forsvarsinitiativ (SDI), som han havde udformet
under  præsident  Ronald  Reagans  ledelse.  Efter  LaRouches
hovedpræsentation uddybede Lothar Komp fra LaRouche-bevægelsen
i  Tyskland  og  John  Hoefle  i  USA,  hvordan  den  globale
finansielle  struktur  fremskyndede  det  russiske  finansielle
systems, den teknologiske vækst og økonomiens undergang. Efter
LaRouches  afslutning  berettede  Debra  Freeman  fra  LaRouche-
bevægelsen om, hvordan Kongressen og præsident Clinton og hans
stab reagerede på LaRouches forslag, og forklarede hvorfor de
borgere hun talte til måtte tage ansvar for fremtiden.

Efter  et  par  korte  meddelelser  fremvistes  en  video  af
LaRouche, der talte på seminaret den 17. juni 1997 om Afrikas
dystre skæbne. Han startede med at forklare, at det ikke kun



er Afrikas problem, fordi “det, som påvirker Afrika, påvirker
også dig”.

Dernæst præsenterede pastor Richard C. Boone fra Louisiana,
Lyn som fuldstændig troværdig og aldeles pålidelig ved et møde
den 8. september 1996 i Monroe, Louisiana. Lyn talte i høj
grad om strategi til at stække politikere ved at anvende deres
egne holdninger og handlinger imod dem, for at få de nuværende
pessimistiske  borgere  til  at  bakke  op  om  hans  ideer.  Han
beskrev succeser mod en række personer og oplyste, at hans
primære mål var George H.W. Bush.

Det sidste hovedafsnit var Lyndons og Helgas vidneudsagn for
det borgerpanel, der havde til opgave at undersøge sagen mod
ham.

Der blev vist korte klip fra offentlige demonstrationer for at
gøre opmærksom på Lyndons 100-års fødselsdag. Diane Sare, der
er  kandidat  til  det  amerikanske  senat,  og  som  udfordrer
spytslikkeren  fra  Wall  Street,  Charles  Schumer,  ledede  en
demonstration i Zuccotti Park i New York City. Arrangør Feride
Gillesberg rapporterede fra en demonstration i Danmark. Jen
Pearl rapporterede fra sin organisering på Park Street Station
i Boston.

I løbet af dagen blev der udsendt optagelser af forskellige
personer.  Hulan  Jack,  der  havde  været  den  første  sorte
borgmester på Manhattan fra 1953-1961 og senere var medlem af
bestyrelsen  for  LaRouche-bevægelsens  National  Democratic
Policy  Committee,  fremsatte  kortfattede  bemærkninger.  Jack
døde i 1979, og der blev afspillet en optaget udtalelse, hvori
han anførte, at der var to problemer i Det demokratiske Parti.
“Det første er, at Det demokratiske Parti er i ruiner.” Det
andet er, at der kun er én mand, som partiledelsen er bange
for:  Lyndon  LaRouche.  Partiet  har  stadig  ikke  løst  det
problem, men vi gør en stor indsats under ledelse af Diane
Sare for at gøre en ende på deres bekymringer.



Jacques  Cheminade,  leder  af  det  franske  “LaRouche”-parti,
Solidarité  et  Progrès,  afgav  en  kort  erklæring,  hvor  han
sammenlignede LaRouche med De Gaulle og henviste til Lyns bog,
France After DeGaulle.

Benoit fra Frankrig meddelte, at han er i færd med at lave en
video om Lyndon LaRouche, vor tids geni, for at hjælpe sine
medborgere til at blive ”LaRouche’ere”.

Karel  Vereycken,  næstformand  for  Solidarité  et  Progrès,
fortalte historien om sin opdagelse af, hvad kunst handler om
gennem  LaRouche,  og  viste  et  eksempel  på  en  af  sine
frembringelser.

Ephraim Haile fra Eritrea fortalte om sin historie i LaRouche-
bevægelsen, der går tilbage til 1974.

Senator Bill Owens fra Massachusetts fremførte en hyldest til
LaRouche.

LaRouche-aktivisten  og  landbrugsspecialisten  Marcia  Merry
Baker beretede om sin erfaring med LaRouche siden slutningen
af 1960’erne og sagde: “Lyndon LaRouche fik verden til at
hænge sammen.”

Bob  Baker,  landbrugsspecialist  i  LaRouche-bevægelsen,
præsenterede en kort indspillet tak til LaRouche.

Isaiah Madrigal fra Zimbabwe takkede LaRouche og hans bevægels

LaRouche-bevægelsens  aktivister  Kevin  og  Jen  Pearl  aflagde
korte beretninger om deres arbejde med LaRouche i forbindelse
med udførelsen af deres organisatoriske ansvar.

Michelle  Erin,  en  vidunderlig  sopran  og  organisator  i
LaRouche-bevægelsen,  forklarede,  hvordan  LaRouche  ændrede
hendes opfattelse af, hvordan hun kan forme egen fremtid.



Videoerne og talerlisten (Se
de  andre  videoer  her):
Schiller  Instituttets
videokonference  i  anledning
af
100 år efter Lyndon LaRouches
fødsel:
d. 10-11. september kl. 16.00
dansk tid eller senere.
Inspiration til menneskeheden
for at overleve den største
krise i verdenshistorien
Panel II:

Panel III:

Panel IV:

‘

Lørdag d. 10. september KL. 16 eller senere
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Hvorledes man kan inspirere menneskeheden til at overleve den
største krise i verdenshistorien
Et panel af talere fra USA, Kina, Indien, Rusland og andre
nationer vil følge efter hovedtalen af Helga Zepp LaRouche.
Lyndon  LaRouches  kritiske  interventioner,  der  går  70  år
tilbage i tiden, vil danne rammen om diskussionen.

Music 

Moderator: Dennis Speed, The Schiller Institute 

Helga  Zepp-LaRouche  (Germany),  Founder,  The  Schiller1.
Institute 

Tributes  to  Lyndon  LaRouche  on  the  Occasion  of  His  100th
Birthday:

   * Jozef Mikloško (Slovak Republic), former Vice Premier,
Czechoslovakia

Ding Yifan (China), Deputy Director, Research Institute
of World Development, China Development Research Center

Other Remarks:

Prof.  Georgy  Toloraya  (Russian  Federation),  Deputy1.
Chairman of the Board, Russian National Committee on
BRICS Research: “How We Managed to Bring the World to
the Edge”
Dr.  Clifford  Kiracofe  (U.S.),  Former  Senior  Staff2.
Member,  U.S.  Senate  Committee  on  Foreign  Relations;
President,  Washington  Institute  for  Peace  and
Development: “America Alone in a Changing World?” 
Ray McGovern (U.S.), former Senior Analyst, U.S. Central3.
intelligence  Agency  (CIA);  Founding  Member,  Veteran
Intelligence Professionals for Sanity (VIPS) 

Question and Answer Session

Panel II



Værn om retten til at tænke! Sig fra over for sortlister og
undertrykkelse af søgen efter sandhed
Adskillige prominente personer, der er omfattet af en ukrainsk
sortliste, deltager i paneldiskussionen. Hvis denne offensiv
ikke stoppes, kunne det betyder det nuklear tilintetgørelse.

Music

Moderator: Harley Schlanger, The Schiller Institute

Diane Sare (U.S.), Candidate for United States Senate,
2022 (N.Y.), LaRouche Party: Keynote Address: “The Best
of All Possible Worlds” 

Gretchen  Small  (U.S.),  Executive  Intelligence  Review:
“Shut  Down  Ukraine’s  Center  for  Countering
Disinformation,  Global  NATO’s  Thought  Police!”

Col. Richard H. Black (ret.) (U.S.), former head of the
U.S.  Army’s  Criminal  Law  Division  at  the  Pentagon,
former Virginia State Senator: “Forbid Unlawful Efforts
to Silence American Citizens” 

George  Koo,  Retired  Business  Consultant;  Chairman,
Burlingame Foundation: “America Must End Funding a Hit
List” 

James Jatras (U.S.), former diplomat, former Advisor,
U.S. Senate Republican Leadership: “Schiller Institute:
Lightning Rod to Meet Perilous Times” (3 min.)

David  T.  Pyne  (U.S.),  Deputy  Director  of  National
Operations  for  the  EMP  Task  Force  on  National  and
Homeland Security: “How Is Promoting a Realistic Peace
Plan a ‘War Crime’?” 

Igor  Lopatonok  (U.S.),  Director  and  Author  of
documentary Ukraine on Fire: “Shut Down the Nazi Kill
List: It Is Not Just in Ukraine” 

Bradley Blankenship (U.S.), “A Young U.S. Journalist’s



View of America’s Criminal War Policy and the Attempt to
Silence Me” 

Question and Answer Session 

Søndag d. 11. september KL. 16 eller senere
Panel III
Præsentation af LaRouche-biblioteket: LaRouche i dialog med
verdens nationer
Aldrig  tidligere  viste  videooptagelser  vil  blive
offentliggjort på dette panel, som vil fremme en intens og
absolut nødvendig dialog om menneskehedens universelle natur
og LaRouches unikke indsigt i den rolle, som individers og
nationers suveræne kreativitet spiller for menneskets varige
overlevelse.

Music

Moderator: Dennis Small, Advisory Committee, LaRouche Legacy
Foundation 

Helga  Zepp-LaRouche  (Germany),  Board  of  Directors,
LaRouche Legacy Foundation: Keynote Address 

Lyndon  LaRouche  Video  Presentation:  “LaRouche  in
Dialogue with the Nations of the World” 

John  Sigerson  (U.S.),  Advisory  Committee,  LaRouche
Legacy  Foundation:  “A  Tour  of  the  Digital  LaRouche
Library”
Gretchen  Small  (U.S.),  President,  LaRouche  Legacy
Foundation: “Upcoming: Vol. II of the Collected Works of
Lyndon LaRouche”

Question and Answer Session 

Panel IV
Optimismens kunst: At anvende det klassiske princip til at
ændre verden
En diskussion om sandhed og skønhed i kunst og videnskab og



disses roller i den strategiske kamp for at besejre det onde
oligarkiske system, som i kraft af sin undertrykkelse af den
menneskelige  kreative  ånd  fortaber  sig  selv.  En  voksende
international  LaRouche-ungdomsbevægelse  er  vitterligt  den
centrale kraft til at ændre fortabelsens kurs.
Music

Moderator: Jason Ross, The LaRouche Organization

Dennis  Speed  (U.S.),  The  Schiller  Institute:  Keynote
Address: “Leibniz and America: The Best of All Possible
Revolutions”

Megan  Dobrodt  (U.S.),  U.S.  President,  The  Schiller
Institute:  “LaRouche’s  Principle  of  the  Human  Mind:
Kepler and Our Harmonic Universe”

Jacques  Cheminade  (France),  President,  Solidarité  et
Progrès,  former  Presidential  Candidate:  “Optimism  to
Recover from our Mortal Illness”
Anastasia Battle (U.S.), Editor, Leonore magazine

Question and Answer Session

Baggrund:
I dag gennemlever vi alle det farligste øjeblik i hele den
kendte historie. Atomkrig, sult og hungersnød uden fortilfælde
såvel som den hurtige overførsel af nye typer af sygdomme,
foregår  alle  på  én  gang,  tilskyndet  af  den  malthusianske
politik  fra  en  vanvittig  fraktion  af  den  transatlantiske
elite. De iværksætter krig efter krig, kup efter kup, hvilket,
uanset hvor meget de benægter det, kan føre til milliarder af
menneskers død gennem et termonukleart blodbad, måske allerede
på kort sigt.

De  selvtilfredse,  konsuler  fra  den  anglofile  sfære,  som
betegner udformningen af deres “unipolære globale” diktatur
for “demokratiets march”, hævder deres ret til at invadere en
hvilken som helst nation “for at redde planeten”, men hyler i



protest, når Rusland efter den voldelige omstyrtelse af det
valgte statsoverhoved i Ukraine i 2014, en otteårig krig og
tilsidesættelsen af de FN-støttede Minsk-aftaler, iværksætter
militære aktioner. Ikke alene er relationerne mellem Rusland
og USA/NATO på et historisk lavpunkt, men provokationerne i
forhold til Kina ligger ikke langt bagefter. Det afrikanske
kontinent og nationer i Asien og Sydamerika får besked på at
vælge  mellem  den  udspekulerede  konstruktion  “USA/NATO  vs.
Rusland/Kina”,  men  er  det  ikke  i  virkeligheden  den  gamle
kolonialisme i nye klæder med etiketter som “klimasikkerhed”,
“autokratier vs. demokratier” osv.

Dette perspektiv må forkastes til fordel for etableringen af
en ny, inkluderende global sikkerheds- og udviklingsarkitektur
med en avanceret global sundhedsplatform, herunder fødevarer,
vand  og  andre  sundhedsmæssige  nødvendigheder,  som  det
umiddelbare samarbejdsområde mellem nationerne. I stedet for
samarbejde, får nationer i dag at vide, at de skal indtage et
moralsk standpunkt i konflikter, som de ikke har iværksat, som
de ikke har givet deres samtykke til, og som de ikke er i
stand til at forklare deres egne befolkninger. Det koster
sædvanligvis liv og formuer og er ikke til gavn for nogen. Men
verden har bevæget sig videre fra den unipolære dominans i
1990. Hundrede og halvtreds nationer har begivet sig på en
helt  anden  vej,  undertiden  omtalt  som  Bælte-  og  Vej-
Initiativet, i virkeligheden en ny proces med en helt anden
orientering  med  det  formål  at  etablere  en  harmoni  af
interesser – økonomiske, videnskabelige og kulturelle – og
ikke et diktatur af “demokratier”.

Verden er først nu, hundrede år efter hans fødsel, ved at
erkende, hvor avancerede Lyndon LaRouches økonomiske idéer og
prognoser har været i løbet af de forgangne mere end halvtreds
år. Fra den 15. august 1971, hvor den amerikanske dollar blev
afkoblet fra guldstandarden, til LaRouches økonomiske rapport
fra juni 2014, der præsenterer “Fire nye Love” til at redde
USA og verdensøkonomien, formulerede Lyndon LaRouche løsninger



for hver fase af de seneste årtiers kriser. Formålet med denne
konference  er  at  drøfte  og  foreslå  løsninger,  baseret  på
LaRouches principper for fysisk økonomi, som stadig, selv på
dette sene tidspunkt, kan redde menneskeheden fra det, der
kunne synes at være, men ikke behøver at være, vejen til
selvdestruktion, sågar selvudslettelse.

Tilmelding her for at modtage opdateringer, talerlisten og
linkene direkte til din e-mail.

Det ville også kunne ses på denne side.

Læs også:

Hundredsårsdagen for Lyndon LaRouches fødselsdag:
Lyndon LaRouches idéer vil forme menneskehedens
fremtid.
af Helga Zepp-LaRouche

Schiller  Instituttets
ugentlige  webcast  med  Helga
Zepp-LaRouche:
“VI  KAN  IKKE  ACCEPTERE
BEGRÆNSNINGER  AF
YTRINGSFRIHEDEN”
Den 11. august 2022

“VI KAN IKKE ACCEPTERE BEGRÆNSNINGER AF YTRINGSFRIHEDEN”

https://schillerinstitute.nationbuilder.com/conference_20220910-11
https://schillerinstitute.nationbuilder.com/conference_20220910-11
https://schillerinstitut.dk/si/2022/09/hundredsaarsdagen-for-lyndon-larouches-foedselsdag-lyndon-larouches-ideer-vil-forme-menneskehedens-fremtid-af-helga-zepp-larouche/
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https://schillerinstitut.dk/si/2022/09/hundredsaarsdagen-for-lyndon-larouches-foedselsdag-lyndon-larouches-ideer-vil-forme-menneskehedens-fremtid-af-helga-zepp-larouche/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/08/schiller-instituttets-ugentlige-webcast-med-helga-zepp-larouche-vi-kan-ikke-acceptere-begraensninger-af-ytringsfriheden/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/08/schiller-instituttets-ugentlige-webcast-med-helga-zepp-larouche-vi-kan-ikke-acceptere-begraensninger-af-ytringsfriheden/
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Helga  Zepp-LaRouche  åbnede  sin  webcast  i  dag  med  en
lidenskabelig appel til borgerne om at slutte sig til hende i
en kampagne for at ændre de fortællinger, som de vestlige
regeringer  og  deres  åbenlyse  censur  fremfører,  og  som  er
beregnet  til  at  beskytte  deres  kollapsende  system.  
Uoverensstemmelsen mellem det som folk ønsker, og det som
regeringerne gør, peger i retning af et intenst efterår, især
i Europa, da de europæiske regeringer begår økonomisk selvmord
under pres fra USA, Storbritannien og NATO, ved at fortsætte
krigen mod Rusland og bevæge sig i retning af at afkoble deres
økonomier fra Rusland og Kina.

Størstedelen  af  resten  af  verden  bevæger  sig  i  en  anden
retning, nemlig i retning af økonomisk samarbejde.  Denne nye
retning  er  blevet  formet  af  hendes  afdøde  mand,  Lyndon
LaRouches, livslange virke.  Det er derfor ikke overraskende
at observere, at kampagnen for at stoppe enhver bestræbelse
for overvejelser blandt nationer, der føres af det ukrainske
“Center for bekæmpelse af Misinformation”, har været rettet
mod  hende  og  Schiller  Instituttet,  såvel  som  dets
samarbejdspartnere.  Hun opfordrede seerne til at tilslutte
sig vores mobilisering mod en sådan censur og til at støtte
Schiller Instituttets kampagne for et nyt Bretton Woods og en
ny sikkerhedsarkitektur.

Vesten  er  ikke  dømt  til
selvdestruktion
Den  23.  juli  2022  (EIRNS)  –  De  transatlantiske
nationaløkonomiers  hastigt  kollapsende  økonomier,  får  selv
nogle af de mest underdanige nationer og ledere til at vågne
op  til  det  faktum,  at  tingene  “begynder  at  falde  fra

https://schillerinstitut.dk/si/2022/07/vesten-er-ikke-doemt-til-selvdestruktion/
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hinanden”, som oberst Douglas Macgregor udtrykte det fredag
aften. “Når mad, brændstof og medicin enten er for dyrt eller
er en mangelvare, begynder tingene at falde fra hinanden”,
sagde  Macgregor  på  Fox  News.  “Denne  regering  har  ingen
løsninger.  Den  dårlige  nyhed  er,  at  de  sandsynlige
efterfølgere til denne amerikanske regering og regeringerne i
Europa  heller  ikke  har  nogen  løsninger.  Disse  problemer
stikker dybt.”

Der er dog løsninger, og det er derfor, at den stadig mere
undertrykkende regeringskontrol med information i den såkaldte
“frie verden” nu afslører sig selv som totalitarisme – selve
den ideologi, som USA og dets allierede så stolt og heroisk
besejrede under Anden Verdenskrig. Amerikanerne og europæerne
er hurtigt ved at vågne op til faren i deres egne lande, som
er  forbundet  med  økonomisk  opløsning  og  politistatslig
undertrykkelse. USA’s og Storbritanniens tyranniske politik i
form af de kriminelle og folkemorderiske “endeløse krige” mod
nationer, der ikke var og ikke er nogen trussel mod nogen, de
politistatsforanstaltninger,  der  blev  indført  efter  11.
september og i stigende grad i dag under dække af “national
sikkerhed”, og den totale overtagelse af økonomien, uden for
de valgte regeringers hænder, af de private banksystemer i
City of London og Wall Street, har skabt et monster, som vil
gøre alt for at forhindre amerikanere og europæere i at agere
på de løsninger, der ligger lige foran dem.

For at forstå denne proces med snigende totalitarisme i USA og
Storbritannien kan man se udsendelsen fra Manhattan Project
den 16. juli fra LaRouche-Organisationen, hvor Dr. Clifford
Kiracofe og UK Column Editor Mike Robinson sammen med Dennis
Speed og Mike Billington fra LaRouche-Organisationen, sporer
fascismens opståen i det 20. århundrede og den systematiske
nedtur i retning af den samme fascisme i USA og Storbritannien
siden  2001.
https://laroucheorganization.com/article/2022/07/16/manhattan-
project-july-16-2022

https://laroucheorganization.com/article/2022/07/16/manhattan-project-july-16-2022
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Denne censurproces er blevet brugt af det finansielle oligarki
til at skjule Lyndon LaRouches “Fire Love” for amerikanerne og
europæerne – den politik, som, hvis den var blevet gennemført
i  LaRouches  levetid,  ville  have  forhindret  den  nuværende
eksistentielle  krise  med  atomkrig,  pandemi,  hungersnød  og
økonomisk sammenbrud, som hele menneskeheden konfronteres med
i dag. En genindførelse af Glass/Steagall-loven, der sætter
det fallerede vestlige finanssystem under konkursbehandling, i
stedet for at trykke billioner af dollars for at holde det
flydende, ville have muliggjort en tilbagevenden til USA’s
grundlæggeres kreditpolitik, hvor den statslige kredit blev
rettet mod industri, infrastruktur, atom- og fusionskraft og
udforskning af rummet.

Men LaRouches idéer var ikke skjulte for andre stormagter.
Sammen med sin kone, Helga Zepp-LaRouche, rejste Lyndon rundt
i  verden  flere  gange  og  præsenterede  disse  idéer  for
regeringer,  videnskabsfolk,  kunstnere  og  andre  i  utallige
nationer  i  løbet  af  de  sidste  50  år.  Ruslands  store
videnskabsmænd tog godt imod hans indsigt. Sergei Glazyev, en
af Ruslands førende økonomer, som præsenterede LaRouche for
den  russiske  Duma  i  juni  2001  og  studerede  hans  politik,
arbejder nu sammen med kinesiske økonomer og andre om det nye
globale  finanssystem,  der  er  nødvendigt  i  lyset  af  det
dollarbaserede systems sammenbrud.

De  samme  ideer  inspirerede  Kina  til  at  følge  disse
hamiltoniske  foranstaltninger  fra  det  “amerikanske  system”,
hvilket  har  bidraget  til  historiens  største  økonomiske  og
sociale transformation fra fattigdom til stigende velstand og
videnskabeligt  lederskab.  Helga  Zepp-LaRouche  er  kendt  som
“Silk  Road  Lady”  i  Kina  for  sit  arbejde  siden  1990’erne,
hvilket har bidraget til Kinas vækst, mens Kina samtidig er
ved at bringe disse udviklingsidéer videre til resten af det
Globale  Syd  gennem  Bælte-  og  Vej-Initiativet,  der  er
inspireret  af  ideen  om  Den  Nye  Silkevej.

Den vestlige verden behøver således ikke at være forpint af



pessimisme som følge af det katastrofale sammenbrud af det
dollarbaserede imperium i City of London og Wall Street. Der
er store nationer rundt om i verden, som vil byde Vesten
velkommen  til  at  slutte  sig  til  dem  i  en  globalt  set
eksplosion  af  udvikling,  i  stedet  for  en  eksplosion  af
atomvåben.  LaRouche-Organisationen  opfordrer  patrioter  fra
alle nationer til at tilslutte sig Helga Zepp-LaRouches appel
til  at  ophæve  sanktionerne  mod  Rusland  øjeblikkeligt!  og
Schiller Instituttets opfordring til at nedsætte en ad hoc-
komité for et nyt Bretton Woods-system.

Dette er sandsynligvis det farligste øjeblik for menneskeheden
i hele historien. Det er netop derfor, at folk overalt er ved
at  smide  deres  vrangforestillinger  væk  og  reflektere  over
deres ansvar over for menneskeheden. Vi må derfor se dette
øjeblik som den største mulighed for at etablere et reelt nyt
paradigme for menneskeheden, som tager hensyn til de fælles
behov hos alle mennesker og nationer. Optimisme er smittende –
vær opmærksom på det.

 

Vend  kursen  væk  fra
katastrofen
Den 13. juni 2022 (EIRNS) – Den aktuelle kamp er fortsat
åbenlys: Overvind den konstruerede, militariserede splittelse
mellem Vesten på den ene side og Kina, Rusland og det globale
syd på den anden side. At gå efter en fuldstændig afkobling af
de to sider kan ikke fungere, og det indebærer fare for en
verdenskrig. Vi har brug for et nyt paradigme, hvor nationerne
arbejder  sammen  om  at  løse  nutidens  fælles  problemer  med
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fødevarer,  energi  og  pandemier  og  sammen  opbygger
infrastruktur  og  skaber  videnskabelige  gennembrud.

Schiller Instituttet har i dag offentliggjort flere detaljer
om  rækkefølgen  af  drøftelserne  og  nogle  af  deltagerne  i
weekendens to-dages internationale konference, som afspejler
den igangværende, større dialog, der er i gang. Vi stræber
efter en kritisk masse af aktivering på verdensplan for at
vende kursen fra katastrofen. Konferencens titel er “Der kan
ikke være nogen fred uden en konkursbehandling af det døende
transatlantiske finanssystem”.

Faren er ekstrem. Det seneste udslag er opfordringen til at
forsyne Ukraine med atomvåben. Det europæiske parlamentsmedlem
fra  Polen,  Radoslaw  Sikorski,  tidligere  polsk
udenrigsminister, foreslog dette den 11. juni. Han udtalte til
det italienske dagblad L’Espresso: “Vi i Vesten har ret til at
give  Ukraine  atomsprænghoveder,  så  det  kan  beskytte  sin
uafhængighed….”

Det er bemærkelsesværdigt, at Sikorski er ægtemand til Anne
Applebaum, en central funktionær i Global NATO’s infowars-
afdeling, herunder det der engang blev kaldt den britiske
regerings medieprojekt, Integrity Initiative. Hun er medlem af
bestyrelsen  for  National  Endowment  of  Democracy.  Disse
mennesker er umoralske galninge….

Det er en finte at skyde skylden på hvem som helst og hvad som
helst, bortset fra det døende kasino-finanssystem, der har
bragt verden til sammenbruddets rand, og som må erstattes.

Sandheden om de økonomiske og strategiske kriser vil være på
dagsordenen  på  Schiller  Instituttets  konference  i  denne
weekend sammen med spørgsmålene om kultur og videnskab til at
løse problemerne og til at sætte en ny kurs for en sikker
fremtid for menneskeheden.

Helga  Zepp-LaRouche,  grundlægger  af  Schiller  Instituttet,
erklærede i dag, at deltagelsen i den kommende konference er



en  uafhængighedserklæring  fra  fortidens  fortabte,  dødsdømte
politik for civilisationens afslutning.

Deltag  i  mobiliseringen.
https://schillerinstitute.nationbuilder.com/conference20220618
_19

Deltag i Mission Impossible!
USA, Rusland og Kina kan opnå
fred gennem udvikling
Den 11. juni (EIRNS) – Det blev i dag bemærket af Dennis
Speed, en leder i LaRouche-organisationen, at alt, hvad der er
muligt at opnå inden for det nuværende politisk-økonomisk-
kulturelle  paradigme,  bestemt  ikke  er  værd  at  opnå,  da
civilisationen er dømt til undergang, hvis dette paradigme
ikke  bliver  erstattet  af  et  paradigme,  der  er  baseret  på
værdighed  for  alle  mænd  og  kvinder  på  jorden,  med  en  ny
sikkerheds-  og  udviklingsarkitektur  for  samtlige  nationer.
Dette  problem  forværres  af  den  gennemgående  følelse  af
pessimisme i verden som følge af, at USA’s ledelse er så
korrupt og inkompetent, at det vil være umuligt at gøre en
ende på det vanvittige amerikansk/britiske fremstød for krig
mod Rusland og Kina, og i stedet at samarbejde med dem om
global  udvikling.  Helga  Zepp-LaRouche  indskød:  “Så  må  vi
opfordre alle til at deltage i Mission Impossible – samle en
fornuftig bevægelse i USA!”

Der er ikke en eneste sjæl i verden, som ikke er klar over, at
vores menneskelige civilisation er i alvorlig fare. Ledende
politiske og sociale ledere i USA og Europa diskuterer nu
afslappet, om der vil blive brugt atomvåben eller ej i det, de
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hævder som deres højeste prioritet: at besejre Rusland og
ødelægge dets økonomi, med Kina som den næste på listen. Den
hyperinflationære  opløsning  af  det  globale  dollarbaserede
finanssystem er nu erkendt som værende ude af kontrol – selv
JPMorgan Chases administrerende direktør, Jamie Dimon, advarer
om, at en “orkan” er ved at ramme det vestlige finanssystem,
noget Lyndon LaRouche forudsagde som uundgåeligt i 1971, da
Nixon afsluttede Bretton Woods-systemet med faste valutakurser
og  fjernede  dollaren  fra  guldreserven.  Alle  mennesker  er
berørt  af  denne  hyperinflation,  som  hurtigt  forvandler
lønninger og opsparing til toiletpapir. Bevidsthedsødelæggende
stoffer er nu blevet legaliseret i Holland, USA, Thailand,
Canada og andre steder, hvilket sender et budskab til vores
børn, som allerede frygter, at de ikke har nogen fremtid, om,
at de lige så godt kan blive skæve og droppe ud, hvilket også
på den måde frembringer forstyrrede unge mordere.

Men der er tegn på liv i den vestlige verden på trods af det
døende  transatlantiske  finanssystem.  EIR-interviewet  med
oberst Richard Black (pensioneret), der advarer om, at USA’s
politiske og militære ledelse er blevet vanvittig og fører
verden mod et atomart ragnarok, er gået viralt internationalt
med over 750.000 visninger og tusindvis af kommentarer. Oberst
Black deltog også i Schiller Instituttets konference den 26.
maj  sammen  med  Helga  Zepp-LaRouche  og  den  tidligere  CIA-
embedsmand Ray McGovern, hvor han indkasserede et angreb fra
det  NATO-skabte  “Center  for  Countering  Disinformation”  i
Ukraine  som  “russisk  propaganda”.  Dette  angreb  viser,  at
LaRouche-bevægelsen  er  ved  at  bryde  igennem  den
angloamerikanske  “informationskrigsførelse”,  der  har  til
formål at fastholde befolkningen uvidende og passive.
https://schillerinstitute.com/blog/2022/04/26/video-col-richar
d-black-u-s-leading-world-to-nuclear-war/

I  sidste  uge  opnåede  LaRouches  uafhængige  kandidat,  Diane
Sare, støttet af hundredvis af frivillige, det “umulige” ved
at indsamle langt over 45.000 underskrifter fra registrerede
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vælgere i staten New York for at få en plads på stemmesedlen
mod Senatets flertalsleder, Chuck Schumer, “senatoren fra Wall
Street”, der blandt sine andre forbrydelser står i spidsen for
bestræbelserne på at starte Tredje Verdenskrig og legalisere
narkotika. Den lovgivende forsamling i staten New York havde
tredoblet  det  i  forvejen  byrdefulde  krav  om  15.000
underskrifter, i tillid til at det ville forhindre enhver
uafhængig kandidat i at komme på stemmesedlen for at udfordre
de udpegede kandidater fra det nu smuldrende “topartisystem”,
som  indtil  nu  har  kontrolleret  de  amerikanske  valg.  Det
umulige er faktisk blevet realiseret.

Det lykkedes Sares kampagne at få adgang til afstemningen,
fordi hun byggede på arven fra Lyndon H. LaRouche, ikke kun
hans  livslange  afsløring  af  den  britiske  imperialistiske
ødelæggelse af verdensøkonomien gennem City of London og Wall
Street, men også, og vigtigst af alt, hans løsninger, baseret
på en tilgang fra den “Westfalske Fred”: at bringe suveræne
nationer  sammen  for  at  sætte  det  kollapsende  vestlige
finanssystem  i  stand  gennem  Glass/Steagall-
konkursreorganisering; at etablere hamiltonisk kreditpolitik
internationalt for at finansiere udvikling og videnskabelig
forskning i fusionsenergi, rumforskning og andre skelsættende
fremskridt for menneskelige viden.

I dette “LaRouche-år”, hvor vi fejrer 100-årsdagen for hans
fødsel, er det altafgørende for LaRouches arv hans kreative
geniale åndsevner, i erkendelse af det påtrængende behov for
at genoprette forpligtelsen til klassisk kultur og klassisk
videnskab, at skabe de “vægtige” ideer, der er opstået i de
store renæssanceperioder i kulturer rundt om i verden, at
skabe et miljø, hvor alle børn får redskaberne til at udvikle
deres egne genialiteter, til at blive det, som Platon kaldte
en  gylden  sjæl,  og  det,  som  Friedrich  Schiller  kaldte  en
“patriot af sin nation og en verdensborger”.

Det er måske et mirakel, at et geni som Lyndon LaRouche er
opstået fra den døende kultur i USA, men det viser, at det



store løfte om det amerikanske eksperiment ikke er blevet
udslettet, og at vi som en forenet menneskeslægt faktisk kan
opnå det “umulige”.

 

Kan  vi  få  USA  til  at
samarbejde om at oprette et
nyt globalt kreditsystem?
Schiller  Instituttets
ugentlige  webcast  med  Helga
Zepp-LaRouche  den  8  juni,
2022
HARLEY  SCHLANGER:  Goddag,  jeg  er  Harley  Schlanger,  og
velkommen  til  vores  dialog  med  Helga  Zepp-LaRouche,
grundlægger og formand for Schiller Instituttet. I dag er det
onsdag den 8. juni 2022.

Om  ti  dage  afholder  vi  en  ekstraordinær  konference,  en
opfølgning på den række konferencer, som Schiller Instituttet
har sponsoreret for at behandle behovet for en ny sikkerheds-
og finansarkitektur.  Denne konference har titlen: “Der kan
ikke være fred uden en konkursbehandling, reorganisering, af
det  døende  transatlantiske
finanssystem”.(https://schillerinstitute.nationbuilder.com/con
ference20220618_19) 
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Jeg mener, at det er det sted, vi bør begynde, for lige nu ser
det ud til, at der ikke bliver fred, medmindre vi kan få
gennemført en konkursreorganisering.

HELGA ZEPP-LAROUCHE: Ja. Det er klart, at det 64 millioner
dollars dyre spørgsmål er, om vi kan få USA til at samarbejde
med Rusland, Kina, Europa og andre nationer om at etablere et
nyt globalt kreditsystem, som vil være løsningen på denne
krise?  Det  er  et  spørgsmål,  som  jeg  havde  stillet  på  en
tidligere Schiller Institut-konference den 26. maj til Ray
McGovern og senator Richard Black (pensioneret), da det er
meget væsentligt. Hele verden er i en sådan uro lige nu,
krigsfaren,  at  der  er  dem  der  ønsker,  at  krigen  skal
fortsætte,  indtil  “Rusland  er  ødelagt”,  som  den  tyske
udenrigsminister  Baerbock  hele  tiden  gentager,  eller  USA’s
forsvarsminister Austin, der ønsker, at Rusland skal “skæres i
stykker”, og mange andre, der taler på den måde.  Men der er
også mange lande, der nu er i en position, hvor de ikke ønsker
at blive trukket ind i en geopolitisk konflikt mellem USA på
den ene side og Rusland og Kina på den anden side; og der er
dem, der presser på for at forhandle og få fred.  

Men det store spørgsmål, som alle har i tankerne, eller hvis
de ikke overvejer det, er baggrunden: Kan USA inddrages i en
kombination af lande, der tager fat på det faktum, at det
finansielle  system  er  ved  at  sprænge  i  luften  i  et
hyperinflationært sammenbrud, eller ej?  For det er efter al
sandsynlighed  det  spørgsmål,  der  vil  være  afgørende  for
udfaldet af denne forfærdelige krise.

Den gode nyhed er, at der er kræfter i USA, som går ind for
denne politik. Det er meget lidt kendt i resten af verden,
fordi  massemedierne  ensidigt  mørklægger  dette.  Men  vi  har
netop – og når jeg siger “vi”, mener jeg LaRouche-kræfterne i
verden – vi har netop opnået et stort gennembrud i form af, at
senatskandidat Diane Sare opnåede nomineringen som kandidat i
staten  New  York  ,  ved  at  indsamle  langt  over  45.000
underskrifter for at komme på stemmesedlen, og dette er ikke



blevet anfægtet af valgmyndighederne.  Det betyder, at Diane
Sare  efter  al  sandsynlighed,  medmindre  senator  Charles
Schumer, som er hendes rival, vil anfægte dette, vil være
kandidat  som  uafhængig  som  en  LaRouche-kandidat  ved  det
kommende valg i november, og hun vil være {den} førende stemme
for dette program for at indføre Glass-Steagall, for at få et
nationalt  banksystem  i  alle  lande,  for  at  få  et  nyt
kreditsystem og for at fremme et lynprogram for fusionskraft
og  samarbejde  i  rummet  for  at  øge  produktiviteten  i
verdensøkonomien.   

Det  er  virkelig  gode  nyheder!  Hvis  man  nu  synes,  at  der
allerede er videoen af det interview, som vi lavede den 26.
april  med  oberst  Richard  Black  (pensioneret),  der  nu  når
800.000 seere, at kombinationen af senator Black, som er en
konservativ  patriot  i  det  republikanske  parti,  og  Ray
McGovern, som er en af grundlæggerne af Veteran Intelligence
Professionals  for  Sanity  (VIPS)  –  hvis  man  tager  senator
Black, Ray McGovern, Diane Sare, så repræsenterer de alle
forskellige vinkler af det politiske spektrum i USA, men jeg
tror, det er vigtigt for resten af verden at blive yderligere
opmærksom på, at der er en sådan modstand mod den nuværende
konfrontationskurs.  Det betyder, at der er et håb om, at USA
kan  vende  tilbage  til  sin  politik  fra  Den  amerikanske
Frihedskrig, til Lincolns, FDR’s og Kennedys politik, og at vi
forhåbentlig kan løse denne krise på en fredelig måde. 

Det  kan  virke  som  et  langt  perspektiv,  men  hele  denne
diskussion  vil  blive  taget  op  på  vores  kommende  Schiller
Institut-konference, som du lige har nævnt, Harley, og denne
konference kommer naturligvis på et yderst vigtigt tidspunkt,
fordi der nu er flere og flere mennesker, der er klar over
faren;  at  vi  befinder  os  i  en  farligere  situation  end
nogensinde  i  verdenshistorien,  farligere  end  under  Cuba-
krisen, men meget få mennesker bortset fra os selv, hvis nogen
overhovedet,  taler  om  at  tage  fat  på  årsagen  til  at  vi
befinder os i denne krigsfare, nemlig den absolut trøstesløse



tilstand i verdens – især det transatlantiske – finanssystem,
og hvad vi skal gøre ved det. 

Det  må  naturligvis  besvares  med  min  afdøde  mand  Lyndon
LaRouches fire love, og Diane Sare er absolut talskvinde for
dette  synspunkt.
(https://larouchepub.com/lar/2014/4124four_laws.html)  Hun  vil
naturligvis være en meget fremtrædende taler på vores kommende
konference,  så  I  bør  virkelig  hjælpe  med  at  gøre  denne
konference kendt, fordi den tilføjer et nyt perspektiv, som de
fleste mennesker ikke kender, men som fuldstændig ændrer synet
på, hvor vi befinder os strategisk set.

Se resten af interviewet med Helga Zepp-LaRouche i videoen.

 

Diane  Sare  vil  være  på
stemmesedlen i november!
Den 7. juni 2022 (EIRNS) – Tirsdag var fristen for vælgere til
at anfægte uafhængige kandidaters opstillingspapirer, og der
blev ikke indgivet én eneste indsigelse mod LaRouche-partiets
kandidat til det amerikanske senat, Diane Sare.

Hendes var den eneste opstillingsansøgning til et statsligt
embede, hvor der ikke var nogen indsigelser fra vælgerne,
hvilket viser, at kravet om 45.000 underskrifter er uhørt
vanskeligt, som burde afskaffes.

Sare havde fordelen af sin over 33-årige tilknytning til det
afdøde amerikanske geni Lyndon LaRouche, og den organisation
som han skabte, og som dygtigt ledes af hans enkefrue, Helga,
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med en stab af dedikerede revolutionære, der blev trænet til
at gøre det umulige.

Den  eneste  tilbageværende  udfordring  for  Sares  status  på
stemmesedlen vil være, hvis en anden amerikansk senatskandidat
hævder, at Sare har krænket deres rettigheder ved ikke at
opfylde kravene (højst usandsynligt).

Den 14. juni er fristen for denne fjerntliggende mulighed. Så
den overvældende sandsynlighed er, at Diane Sare vil være på
stemmesedlen den 8. november som LaRouche-partiets kandidat
til posten som USA’s senator for New York.

I tirsdags bekræftede New Yorks valgkontor, at ingen vælgere
kan anfægte de titusindvis af underskrifter, som Diane Sare
har indsendt for at få adgang til valget som kandidat til
posten som senator i USA fra New York – så medmindre en af de
andre  kandidater,  som  f.eks.  Senatets  flertalsleder,  Chuck
“Killer”  Schumer,  indgiver  en  klage,  vil  hun  være  på
stemmesedlen  som  kandidat  for  LaRouche-partiet!

Sares kandidatur bringer Lyndon LaRouches anskuelser til den
fjerdestørste  stat  i  USA.  Hendes  program  opfordrer  til
samarbejde  mellem  USA,  Rusland,  Kina  og  Indien,  til  en
omstrukturering af verdensøkonomien med henblik på “win-win-
samarbejde  om  store  projekter  inden  for  infrastruktur  og
udforskning af rummet”. Hendes opfordring til at “respektere
alle nationers suverænitet” står i skarp kontrast til den
krigeriske indblandingspolitik, der fremmes af den britiske
imperialisme  og  dens  meningsfæller,  som  har  indtaget
Washington,  DC.

Et  USA,  der  genindfører  Glass-Steagall,  indfører  national
bankvirksomhed, udsteder lån til omfattende infrastruktur og
samarbejder  internationalt  for  at  realisere  kontrolleret
kernefusion, vil være en velkommen kraft til gavn for kloden.
Et sådant tiltrængt USA har en ledende rolle at spille for at
gøre  en  ende  på  geopolitikkens,  unipolaritetens  og  den



“grønne”  malthusianismes  imperialistiske  synspunkter  for
altid.

Uden  et  sådant  skift  i  USA  og  blandt  andre  lande  i  det
transatlantiske område er det langsigtede potentiale for fred
i verden stort set ikke-eksisterende.

 

 

Schiller  Instituttets  Dialog
mellem eksperter den 26. maj:
Politikernes vanvid udgør en
trussel om atomkrig
Den  26.  maj  2022  (EIRNS)  –  Schiller  Instituttets  online
konference i dag med titlen “U.S. and European Military and
Security  Experts  Warning:  The  Insanity  of  Politicians
Threatens  Nuclear  War”,  indeholdt  præsentationer  og
udvekslinger mellem fire militær- og strategispecialister fra
Frankrig,  Italien  og  USA  og  med  Schiller  Instituttets
grundlægger Helga Zepp-LaRouche og ordstyrer Dennis Speed. Få
timer efter begivenheden var der næsten 2.000 visninger på
YouTube.

(https://youtu.be/8Dt9D_D_U4U)

Dagens dialog fulgte efter en drøftelse i går, som Schiller
Instituttet i Sverige og Danmark var værter for, og som blev
gennemført online, med centrum i København, og hvor deltagerne
omfattede fem talere med hjemsted i denne nordlige region samt
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også fru LaRouche. Arrangementet den 25. maj havde titlen: “Vi
har brug for en ny sikkerheds- og udviklingsarkitektur for
alle  nationer,  ikke  en  styrkelse  af  geopolitiske  blokke;
hvorfor Sverige og Finland ikke bør tilslutte sig NATO”.

https://schillerinstitute.com/blog/2022/05/24/87866/

Disse to arrangementer er en del af Schiller Instituttets
igangværende  aktivitetsforløb,  der  opfordrer  kræfter  og
enkeltpersoner overalt til at mobilisere imod krigens vanvid
og for en ny ramme for fred gennem udvikling. Udskrifter og
uddrag  af  begge  denne  uges  konferencer  vil  blive
offentliggjort i det ugentlige EIR, dateret den 3. juni.

Zepp-LaRouche sagde i sine afsluttende bemærkninger i dag:
“Slut dig til os som organisator, som en mulighed for at
forbedre  menneskeheden”.  I  weekenden  den  18.-19.  juni  vil
Schiller Instituttet afholde en verdensomspændende dialog i
flere  etaper  for  en  indledende  gruppe  af  kræfter,  der  er
optaget af at skabe en ny global økonomisk og sikkerhedsmæssig
arkitektur. En underskriftsindsamling fra Schiller Instituttet
til dette formål, der blev udsendt den 23. februar, har nu
omkring  4.500  underskrifter  fra  alle  kontinenter.
(https://schillerinstitute.nationbuilder.com/convoke_an_intern
ational_conference_to_establish_a_new_security_and_development
_architecture_for_all_nations)

Zepp-LaRouche fastlagde indledningsvis fokus for dagens knap
tre timer lange arrangement: “Enhver politisk overvejelse, der
ikke  starter  med  overvejelser  om  faren  for  atomkrig,  er
værdiløs”.  Hun  og  de  næste  talere  uddybede  derefter
forskellige  aspekter  af,  hvordan  vi  er  havnet  i  denne
situation, i samme ånd som et videoklip af Lyndon LaRouche,
der pointerer, at “Ingen begivenhed har sin egen årsag…. Man
må tage udgangspunkt i verden som helhed.”

Schiller  Instituttets  grundlægger  skitserede  et  levende
billede af krigens vanvid, fra aktuelle eksempler på hvem der
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diskuterer  atomvåben  som  en  del  af  en  strategi,  der  kan
“vindes”, til historien med dæmonisering af Rusland og Kina
som  fjenden,  imod  hvem  krig  skulle  give  mening.  Derefter
præsenterede  hun  i  detaljer  tilgangen  fra  den  “Westfalske
Fred” som en vej ud af dette. Hun brugte de fem principper for
fredelig sameksistens (Panchsheel) fra 1950’ernes periode med
national  suverænitet.  Hun  drøftede  globale  økonomiske  og
videnskabelige prioriteter, fra behovet for en “global Glass-
Steagall”  for  at  gøre  en  ende  på  kasinoøkonomien,  til
relaterede foranstaltninger med nationalbankvæsen til gavn for
offentligheden og rigelig kredit til prioriteringer inden for
videnskab og teknologi, herunder en “landsby på månen, en by
på Mars, interstellar rumfart”, som alle kræver et gennembrud
inden for fusionsenergi og milliarder af kreative sjæle. Under
diskussionen berettede hun, at hun så “en fremvækst af en
alliancefri ånd” blandt mange nationer i dag, som afviser
bestræbelserne på at indføre det dødbringende globale NATO-
verdensherredømme.

General Leonardo Tricarico (pensioneret), tidligere stabschef
for det italienske luftvåben, tog hårdt fat på spørgsmålet:
“Hvad kan vi gøre for at stoppe denne meningsløse krig?” Han
anførte datoer, med nøjagtig dokumentation, om de FN- og endog
NATO-vedtægter, der er blevet overtrådt, hvilket har bragt os
i denne fare, og udtalte: “I stedet for at hælde benzin på
bålet i en krigsfremkaldende hetz, bør vi have forhandlinger”
om Ukraine. Det er vores “ufravigelige pligt” at få dette til
at ske.

Oberst Richard H. Black (pensioneret), tidligere leder af den
amerikanske  hærs  strafferetlige  afdeling  i  Pentagon  og
tidligere senator i Virginia, gav en gribende redegørelse for
begivenhederne siden det “revolutionære kup” fra 2014, som MI6
og CIA påtvang i Ukraine mod Rusland. Han sagde om vores
nuværende  situation:  “Dette  er  vores  “1914-øjeblik”.”  Han
påpegede,  hvor  ulovlige,  forkerte  og  farlige  personer  som
Steny  Hoyer  (D-MD)  er,  der  udtaler:  “Vi  er  i  krig  mod



Rusland”.

Den næste taler, Eric Denécé fra Frankrig, tog fat på dette
synspunkt og indledte med at stille spørgsmålet: “Hvordan er
dette  sket?  Jeg  er  hverken  for  eller  imod  Rusland  eller
Ukraine. Men denne krigsførelse burde aldrig have fundet sted.
NATO burde være blevet afviklet ved afslutningen af Den kolde
Krig.”  Denécé  er  direktør  for  det  franske  Center  for
Efterretningsstudier  (CF2R).  Han  påpegede,  at  de  vestlige
nationer, der forsyner Ukraine, er “direkte krigsførende” mod
Rusland. Han sagde, at “læren af geopolitik er, at ingen stat
kan sikre sine interesser på bekostning af nabostater”.

Ray McGovern, tidligere CIA-analytiker og stiftende medlem af
Veteran Intelligence Professionals for Sanity (VIPS), valgte
at indlede med en formaning om at “se under overfladen”. Se
med hjertet i stedet for kun med øjnene”, og derefter brugte
han dette til at give en forklaring på de politikere, der
fører verden ind i denne katastrofe, idet de handler gennem
MICIMATT, et nu berømt begreb af McGovern, som henviser til
det  militær-industrielle-kongres-efterretningstjeneste-medie-
akademia-tænketank-kompleks.

Spørgsmål  fra  det  internationale  publikum,  og  fra  talerne
indbyrdes bragte mange punkter frem, herunder Zepp-LaRouches
bemærkning  om,  at  politikernes  og  mediernes  “drejebogs”-
aspekt, manifesterer sig i en forfærdelig og hadefuld grad i
Tyskland og andre steder. I forbindelse med bemærkningerne
blev forslaget om en model af “østrigsk karakter” for Ukraine
rejst,  hvor  man  anvender  neutralitet  i  forbindelse  med
håndteringen  af  de  dybtliggende  komplikationer,  der  er
involveret.

Oberst Black var fast besluttet på, at vi bør forstå, at
hensigten om at fremstille våben ikke virker, medmindre man
har fjender, så vi bliver manipuleret med hensyn til, hvem
vores fjender er. Folk må gøre sig fri af dette. Når det
drejer sig om Rusland og Kina, må vi “slippe ud af illusionen



om, at “de er ude efter os”. Den “eneste aggressor er USA,
Storbritannien og NATO”.

Zepp-LaRouche  opsummerede  situationen  i  løbet  af  den
afsluttende firepersoners dialog: “Den gamle orden er ved at
falde fra hinanden. Det gamle paradigme er dødt.” Tænkende
mennesker må overveje, hvad principperne for det nye system
burde omfatte. Dette påtvinges os af omstændighederne, fra
hungersnød til knaphed, til sygdom og til krig. “Det nye navn
for fred er udvikling.”

 

Kan City of London og Wall
Street  vinde  den  økonomiske
verdenskrig,  som  de  har
startet?
Den 16. marts (EIRNS)-Lyndon LaRouche udtalte engang: Mine
fjender kan ikke besejre mig, fordi jeg aldrig holder op med
at  kæmpe.  Det  er  tilrådeligt  at  overveje  spørgsmålet  i
ovenstående overskrift ud fra dette centrale synspunkt.

I løbet af de sidste 24-48 timer forsøgte briterne at optrappe
deres  verdenskrig  på  både  den  økonomiske  og  den  militære
front. Den 16. marts var dagen, hvor en rentebetaling på 117
millioner  dollars,  på  udenlandsk  ejede  russiske
statsobligationer forfaldt  – den første af disse betalinger,
siden USA og NATO indførte ekstreme sanktioner mod Rusland,
herunder  tyveri  (“indefrysning”)  af  omkring  300  milliarder
dollars i russiske aktiver i amerikanske banker. Den russiske
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regering  beordrede  med  al  rimelighed,  at  rentebetalingen
skulle ske i rubler, hvilket betød, at bolden nu lå hos USA
for at frigøre nogle af de stjålne penge, så disse rubler
kunne  konverteres  til  dollars  og  andre  hårde  valutaer.  I
sidste ende blev disse aktiver ikke frigivet, og der indledes
nu en 30-dages frist, hvorefter Rusland formodentlig vil blive
erklæret i formel betalingsstandsning. Formålet hermed er at
garantere, – som den blodtørstige London Guardian meddelte,- 
at  “et  fuldstændigt  sammenbrud  er  næsten  uundgåeligt”  i
Rusland.

Men det er ikke alle i det britiske etablissement, der er helt
så  fortrøstningsfulde  med  hensyn  til  deres  fremgangsmåde.
Nogle  er  bekymrede  for,  at  deres  krig  mod  Rusland  kan
forårsage  et  sammenbrud  af  hele  det  transatlantiske
finanssystem. Andre blandt dem ser håndskriften på væggen mere
klart, og de forstår, at dette sammenbrud er uundgåeligt, men
de  er  desperate  ved  udsigten  til,  at  deres  system  vil
kollapse,  inden  Rusland  og  Kina  kan  blive  tvunget  til
underkastelse og overgivelse. Financial Times advarede sine
læsere: “Gør dig ingen illusioner. Russerne vil ikke være de
eneste,  der  kommer  til  at  blive  ramt  af  de  russiske
sanktioner. Verden bør huske Lehman, og forberede sig på et
globalt finansielt og økonomisk chok.”

R.T.   rapporterede  også,  at  de  brændte  jords  sanktioner
allerede  var  ved  at  forstyrre  de  vigtige  Bælte-  og-  Vej
jernbaneruter mellem Kina og Europa – et centralt britisk mål
– men at dette også har en uoprettelig effekt på selve Vesten
og kan udløse “et jordskælv som aldrig før oplevet”, hvorefter
“den globale udveksling af varer og tjenesteydelser aldrig vil
blive den samme igen”.

På  den  politisk-militære  front  talte  Ukraines  præsident
Volodymyr Zelensky til en fælles samling i den amerikanske
Kongres – efter at have gjort det tilsvarende med det britiske
Underhus den 8. marts og det canadiske Parlament den 15. marts
– og han gjorde alt, hvad der stod i hans magt, for at få USA



til at kaste sig hovedkulds ud i en direkte konfrontation med
Rusland. Zelensky sagde, at han helst ønskede, at Ukraine fik
lov til at blive medlem af NATO (og dermed blive beskyttet af
NATO’s artikel 5-klausul), men i mangel heraf, opfordrede han
til oprettelsen af “en alliance af ansvarlige lande, der vil
have styrke og evne til straks at stoppe konflikter og yde al
nødvendig bistand inden for 24 timer” – med andre ord, NATO
uden  NATO.  Han  anmodede  også  USA  om,  at  oprette  en
flyveforbudszone  over  Ukraine  –  “det  ville  udgøre  en
krigshandling  mod  Rusland”,  advarede  EU’s  øverste  general,
Claudio Graziano – men hvis det ikke lykkedes, krævede han en
stor stigning i avanceret militær bistand fra Vesten.

Kort efter at Zelensky havde afsluttet sin tale, gav præsident
Biden tilsagn om at forpligte sig, ved at annoncere en ny
hjælpepakke på 800 millioner dollars til Ukraine.

Efterhånden som farerne eskalerer på alle fronter, hæves flere
og flere stemmer rundt om i verden i et forsøg på at stoppe
dommedagsuret, før det slår midnat. Mange er velmenende og
indsigtsfulde og er med til at mobilisere politiske kræfter
til  denne  opgave.  Men  ingen  af  dem  tager  fat  på  den
underliggende årsag til krisen – sammenbruddet af hele det
transatlantiske system – og slet ikke på en programmæssig
økonomisk-politisk løsning. Det en kendsgerning, at fred kun
kan opnås ved en gennemgribende omstrukturering af det globale
økonomiske system, og det er ligeledes en kendsgerning, at det
omfattende værk, som Lyndon LaRouche har udarbejdet om dette
emne, er den eneste tilgængelige løsning.

Alle disse stemmer og tusindvis af andre, bør tilslutte sig
Schiller Instituttets opfordring til en konference om en ny
international sikkerheds- og udviklingsarkitektur, der bygger
på LaRouches fire love for varig økonomisk overlevelse.

Udvalgt billede: Karolina Grabowska, Pexels


